
Allestimenti per robotica

AU
R



OMOLOGAZIONI E LICENZE DI ESERCIZIO

Omologazione UE ferrovie
EN 45545-2 2016

Omologazione CSA

Omologazione cULus

Omologazione cURus

Omologazione VDE

Omologazione EX

Omologazione ROBI

PROPRIETÀ MECCANICHE

Classe di protezione

Resistenza al calpestio

INFORMAZIONI TECNICHE

Senza alogeni
DIN 53474

Resistente ai raggi UV

CONFORMITÀ

RoHs (direttiva CE 202/95/EG)

PROPRIETÀ DEI MATERIALI

Materiali usati

PROPRIETÀ TERMICHE

Temperatura / campo di temperatura

PROPRIETÀ ANTINCENDIO

Classe di incendio

DATI TECNICI GENERALI

Ulteriori informazioni

AUR

682



ALLESTIMENTI PER ROBOTICA

	 1.	 R-Tec Box	 pagina	 685 – 690
	 1.1	 R-Tec Box  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 686
	 1.2	 Piastra di sistema per R-Tec Box .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 687 – 688
	 1.3	 Ricambi per R-Tec Box .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 689 – 690

	 2.	 R-Tec Liner	 pagina	 691 – 694
	 2.1	 R-Tec Liner  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 692
	 2.2	 Ricambi per R-Tec Liner .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 693

	 3.	 Sistema di richiamo 	 pagina	 695 – 698
	 3.1	 Sistema di richiamo Set  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 696
	 3.2	 Sistema di richiamo 21/29 - piastra di sistema  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 697
	 3.3	 Ricambi per sistema di richiamo  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 698

	 4.	 Sistema di fissaggio flessibile	 pagina	 699 – 710
	 4.1	 Supporto FHS-SH  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 700
	 4.2	 Supporto FHS-C  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 701
	 4.3	 Supporto FHS-UHE  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 702
	 4.4	 Robotic-Kit UR  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 703 – 704
	 4.5	 Robotic-Kit TM  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 705
	 4.6	 Robotic-Kit Franka Emika  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 706
	 4.7	 Nastro a strappo KKR-Fix  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 707
	 4.8	 Accessori FHS  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 708
	 4.9	 FHS Sistema di richiamo 21/29  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 709

	 5.	 Guaina corrugata 	 pagina	 711 – 722
	 5.1	 Guaina corrugata tipo EW-PAE  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 712 – 713
	 5.2	 Guaina corrugata tipo EWX-PAE (ondulazione elevata) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 714
	 5.3	 Guaina corrugata tipo EWX-PAE-LS (ondulazione elevata)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 715
	 5.4	 Guaina corrugata tipo EWX-PP-LS (ondulazione elevata)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 716
	 5.5	 Guaina corrugata tipo EW-HY .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 717
	 5.6	 Guaina corrugata tipo EWX-HY (ondulazione elevata) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 718
	 5.7	 Guaina corrugata tipo EWX-HY-LS (ondulazione elevata)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 719
	 5.8	 Guaina corrugata tipo EW-PRF  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 720 – 721
	 5.9	 Guaina corrugata tipo EF (guaina rettangolare)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 722

	 6.	 Elemento di fissaggio 	 pagina	 723 – 733
	 6.1	 Sistema di supporto SH  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 724
	 6.2	 Elemento snodato estraibile KEG-AK  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 725
	 6.3	 Snodo sferico KEG/K  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 726
	 6.4	 Snodo sferico KEG/ZL – anello guaina SRF/ZL .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 727
	 6.5	 Fissacavo a stella .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 728
	 6.6	 Snodo sferico KMG/F – anello guaina SRF .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 729
	 6.7	 Snodo sferico KMG/G .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 730
	 6.8	 Tromba  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 731
	 6.9	 Snodo sferico  KMG-F H .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 732
	 6.10	 Adattatore della guaina A-RS  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 733

	 7.	 Collegamento robot 	 pagina	 734 – 738
	 7.1	 Bloccaggio ad arco (asse 6)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 734
	 7.2	 Tubo di precisione  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 735
	 7.3	 Morsetto flangiato  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 736
	 7.4	 Piastra di base  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 737
	 7.5	 Supporto oscillante  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 738

	 8.	 Protettore/Giunzione per guaina corrugata	 pagina	 739 – 740
	 8.1	 Protettori tipo PR-SV  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 739 – 740
		  Continua la pagina successiva

Indice

683

AU
R



AUR

	 9.	 Accessori	 pagina	 741 – 750
	 9.1 Taglierina tipo Tube-Cut (taglierina per guaine corrugate di protezione cavi) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 742
	 9.2 Taglierina tipo m-cut (taglierina per guaine corrugate di protezione cavi)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 743
	 9.3 Dispositivo di inserimento cavo tipo KE .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 744
	 9.4 Marcatore di posizione  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 745
	 9.5 Utensile di apertura robotica .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 746
	 9.6 Grasso per robot .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 747
	 9.7 Tubo flessibile per le utenze tipo R-MS  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   pagina	 748
	 9.8 Ugello flessibile tipo R-MSA .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 749

APPENDICE
Tabella di selezione piastre di base e sistemi di richiamo per robot KUKA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 752 – 753
Tabella di selezione piastre di base e sistemi di richiamo per robot Fanuc  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 754
Tabella di selezione piastre di base e sistemi di richiamo per robot ABB .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    pagina	 755
Tabella di selezione piastre di base e sistemi di richiamo per robot Yaskawa-Motoman .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 755
Indice dei modelli .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . pagina	 756

Contents

684



R-Tec Box

685

AU
R



R-TEC BOX

R-Tec Box

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Con la R-Tec Box, Murrplastik è riuscita 
a creare un nuovo sistema per la guida 
ottimale dell'insieme di cavi con compensa-
zione di lunghezza dall'asse 3 all'asse 6 nei 
robot industriali. Nell'alloggiamento apposi-
tamente progettato con il sistema a molla di 
richiamo integrato e unico, l'insieme di cavi 

viene gestito in modo sicuro, senza usura ed 
efficiente in uno spazio molto ristretto. -40 – 140 °C, brevemente 160 °C

Polipropilene modificato

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per 
guaina corrugata

EW-PAE

Adatti per 
guaina corrugata 

EWX-PAE

A
mm

B
mm

C
mm

Corsa
mm

Conf.
pz.

R-Tec Box-S EW 29 MP - 35N 83692693 Nero M32/P29 507,00 285,00 110,00 270,00 1

R-Tec Box-S EWX 29 MP - 35N 83692695 Nero M32/P29 507,00 285,00 110,00 270,00 1

R-Tec Box-S EW 36 MP - 35N 83692696 Nero M40/P36 507,00 285,00 110,00 270,00 1

R-Tec Box-S EWX 36 MP - 35N 83692697 Nero M40/P36 507,00 285,00 110,00 270,00 1

R-Tec Box EW 36 MP - 80N 83692650 Nero M40/P36 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EWX 36 MP - 80N 83692652 Nero M40/P36 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EW 48 MP - 100N 83692654 Nero M50/P48 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EWX 48 MP - 100N 83692656 Nero M50/P48 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EWX 48-KB MP - 100N1) 83692633 Nero M50/P48 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EW 48 MP - 120N 83692664 Nero M50/P48 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EWX 48 MP - 120N 83692665 Nero M50/P48 730,00 343,00 138,00 400,00 1

R-Tec Box EW/EWX 56 MP - 200N 83692658 Nero 56 Jumbo 56 Jumbo 937,50 430,00 176,00 600,00 1

R-Tec Box EW/EWX 70 MP - 200N 83692660 Nero 70 Jumbo 70 Jumbo 937,50 430,00 176,00 600,00 1

R-Tec Box EW/EWX 70-KB MP - 200N1) 83692662 Nero 70 Jumbo 70 Jumbo 937,50 430,00 176,00 600,00 1

1) Con fissacavo V-ZLT-70KB

686



R-TEC BOX

Piastra di sistema per R-Tec Box

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Piastra di sistema per il montaggio di un 
R-Tec Box sull'asse 3. Adattata alle varie 
serie di modelli di altri produttori.
La piastre del sistema elencate sono ripor-
tate a titolo esemplificativo. Contattateci per 
informazioni sulla loro grandezza.

Lamiera d'acciaio verniciata a polvere

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

Kuka

Piastra di base A3 Kuka KR61) 83692751 Nero 295,00 50,00 32,00

Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

Piastra di base Kuka KR162) 83692750 Nero 420,00 90,00 5,00 1

Piastra di base L Kuka KR163) 83692777 Nero 465,00 115,00 6,00 1

Piastra di base Kuka KR30 - KR602) 83692757 Nero 465,00 114,00 6,00 1

Piastra di base L Kuka KR30 - KR604) 83692776 Nero 760,00 160,00 8,00 1

Piastra di base Kuka Quantec/serie 20004) 83692620 Nero 760,00 130,00 8,00 1

Kuka KR1000 Titan-F piastra di base4) 83692785 Nero 760,00 130,00 8,00 1

ABB

Piastra di base ABB IRB 2600 16002) 83692762 Nero 310,00 183,00 6,00 1

Piastra di base ABB IRB 24003) 83692780 Nero 350,00 155,00 6,00 1

Piastra di base ABB IRB 2600 12-1,853) 83692763 Nero 331,00 180,00 6,00 1

Piastra di base ABB IRB 4400 -6033) 83692779 Nero 350,00 200,00 6,00 1

Piastra di base ABB serie 46004) 83692625 Nero 770,00 153,00 5,00 1

Piastra di base ABB serie 64005) 83692623 Nero 450,00 228,00 8,00 1

Piastra di base serie ABB 6600/6640/6650/67004) 83692622 Nero 500,00 140,00 6,00 1

Piastra di base ABB IRB serie 66204) 83692627 Nero 500,00 140,00 6,00 1

Piastra di base R-Tec Box, ABB IRB 66404) 82390028 Nero 500,00 120,00 6,00 1

Piastra di base ABB IRB serie 760044) 83692764 Nero 325,00 130,00 8,00 1

Fanuc

Piastra di base R-Tec Box Fanuc M7103) 82390043 Nero 361,50 242,00 6,00 1

Piastra di base Fanuc M-9004) 83692755 Nero 350,00 130,00 6,00 1

Piastra di base Fanuc M-900iA350/6004) 83692624 Nero 390,00 120,00 8,00 1

Piastra di base Fanuc serie 2000 iA, iB, iC4) 83692621 Nero 347,00 140,00 6,00 1

Piastra di base Fanuc R-2000iC 210L6) 83692797 Nero 351,00 130,00 6,00 1

687

AU
R



R-TEC BOX

Piastra di sistema per R-Tec Box (segue)

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

Yaskawa Motoman

Piastra di base Motoman HD202) 83692761 Nero 300,00 90,00 5,00 1

Piastra di base Motoman MH507) 83692628 Nero 660,00 120,00 8,00 1

Piastra di base Motoman MH50-23) 83692778 Nero 410,00 180,00 8,00 1

Piastra di base Motoman MH50-354) 83692772 Nero 660,00 130,00 8,00 1

Piastra di base Motoman MS165, MH1804) 83692629 Nero 770,00 160,00 6,00 1

Kawasaki

Piastra di base Kawasaki RS80N7) 83692747 Nero 660,00 120,00 8,00 1

Comau

Piastra di base A3 Comau NJ2204) 83692793 Nero 370,00 240,00 8,00 1

1) Adatto per il sistema di richiamo 21/29
2) Adatto per R-Tec Box-S 29/36
3) Adatto per R-Tec Box-S 29/36 & R-Tec Box 36/48
4) Adatto per R-Tec Box M40/M50, R-Tec Box 56/70, R-Tec Liner 56/70 e R-Tec Liner 80/95
5) Adatto per R-Tec Box 56/70, R-Tec Liner 56/70 e R-Tec Liner 80/95
6) Adatto per R-Tec Box-S M32/M40, R-Tec Box M40/M50, R-Tec Box 56/70, R-Tec Liner 56/70 e R-Tec Liner 80/95
7) Adatto per R-Tec Box M40/M50

688



R-TEC BOX

Ricambi per R-Tec Box

R-Tec Box Anello antiusura Clip di sicurezza tipo SCH

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO

Ricambi per R-Tec Box

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Kit molle

Serie molle 29/36 35N1) 83692679 Argento 1

Serie molle 36/48 80N1) 83692685 Argento 1

Serie molle 36/48 100N1) 83692686 Argento 1

Serie molle 36/48 120N 1) 83692687 Argento 1

Serie molle 56/70 200N1) 83692688 Argento 1

Anche adatto per R-Tec Liner 550mm 80/95

Marcatore di posizione per EW, EW-LS, EWT e EWX

Position Marker - Set 36 83692690 Verde/giallo/rosso 1

Position Marker - Set 48 83692692 Verde/giallo/rosso 1

Position Marker - Set 56 83692694 Verde/giallo/rosso 1

Position Marker - Set 70 83692698 Verde/giallo/rosso 1

Kit cursori

Slider-Set R-Tec Box-S EW 292) 83692671 Nero 1

Slider-Set R-Tec Box-S EWX 292) 83692673 Nero 1

Slider-Set R-Tec Box-S EW 362) 83692675 Nero 1

Slider-Set R-Tec Box-S EWX 362) 83692677 Nero 1

Slider-Set EW 362) 83692670 Nero 1

Slider-Set EWX 362) 83692672 Nero 1

Slider-Set EW 482) 83692674 Nero 1

Slider-Set EWX 482) 83692676 Nero 1

Slider-Set EW/EWX 562) 83692678 Nero 1

Slider-Set EW/EWX 702) 83692680 Nero 1

Kit di fissaggio

Kit di fissaggio 29/363), 4) 83692681 - 1

Kit di fissaggio 36/483) 83692682 - 1

Kit di fissaggio 56/703) 83692684 - 1

689

AU
R



R-TEC BOX

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Filettatura bussola di inserimento

Boccola d'inserimento ELH 8s 83692630 Oro 6

Adatto per R-Tec Box-S 29/36 & R-Tec Box 36/48

Boccola d'inserimento ELH 12s 83692632 Oro 6

Adatto per R-Tec Box 56/70, R-Tec Liner 56/70 e R-Tec Liner 80/95

Anello antiusura per R-Tec Box

Anello antiusura R-Tec Box Fanuc M50 83692715 Nero 1

Anello antiusura R-Tec Box NW 56/70 83692716 Nero 1

Clip di sicurezza per l'apertura manuale del supporto di sistema SH... ed R-TecBox ....

SCH Clip di fissaggio, rt 83980022 Rosso 10

Utensile di apertura robotica

Utensile di apertura robotica 83980312 Rosso 1

Per aprire la clip di sicurezza SC sul sistema di supporto SH..... e R-Tec Box ........

1) Costituito da: 2x molle di trazione incl. materiale di fissaggio
2) Costituito da: 1x Slider incl. materiale di fissaggio
3) Costituito da: bussole di inserimento ELH, cappe di chiusura e materiale di fissaggio
4) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

690



R-Tec Liner

691

AU
R



R-TEC LINER

R-Tec Liner

B

A
A1 C

C

D

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Con il Liner R-Tec, Murrplastik è riuscita a 
creare un nuovo sistema lineare per la guida 
ottimale dei pacchetti energetici dall'asse 3 
all'asse 6 su robot industriali. 
Nell'alloggiamento in alluminio appositamen-
te realizzato con sistema di ritorno a molla 
integrato e brevettato, il pacchetto energetico 
viene guidato in modo efficace e a bassa 
usura.

•	 Alloggiamento in alluminio molto robusto
•	 Il sistema si può installare anche senza 

piastra di base su robot selezionati
•	 Costruzione compatta
•	 Massima durata utile 
•	 Scambio semplice e veloce del pacco di 

guaine
•	 Sistema chiuso, elemento di guida protet-

to dallo sporco
•	 Preferibile nei pachi di guaine degli assi 

1-6

-40 – 140 °C, brevemente 160 °C

Alluminio
Polipropilene modificato

In accordo con UL94: V2

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per 
guaina corr. 

EW-PAE

Adatti per 
guaina corr. 

EWX-PAE

A
mm

A1
mm

B
mm

C
mm

Corsa
mm

Conf.
pz.

R-Tec Liner 400mm EW 36 - 140N1) 83693060 Nero M40/P36 127,00 177,00 125,00 655,00 400,00 1

R-Tec Liner 400mm EWX 36 - 140N1) 83693062 Nero M40/P36 127,00 177,00 125,00 655,00 400,00 1

R-Tec Liner 400mm EW 48 - 140N1) 83693064 Nero M50/P48 127,00 177,00 125,00 655,00 400,00 1

R-Tec Liner 400mm EWX 48 - 140N1) 83693066 Nero M50/P48 127,00 177,00 125,00 655,00 400,00 1

R-Tec Liner 350mm EW/EWX 562) 83693076 Nero NW 56 56 Jumbo 150,00 195,00 150,00 655,00 350,00 1

R-Tec Liner 550mm EW/EWX 562) 83693078 Nero NW 56 56 Jumbo 150,00 195,00 150,00 855,00 550,00 1

R-Tec Liner 350mm EW/EWX 702) 83693080 Nero NW 70 70 Jumbo 150,00 195,00 150,00 655,00 350,00 1

R-Tec Liner 550mm EW/EWX 702) 83693082 Nero NW 70 70 Jumbo 150,00 195,00 150,00 855,00 550,00 1

R-Tec Liner 350mm EW/EWX 80 - 200N2) 83693084 Nero NW 80 80 Jumbo 175,00 215,00 185,00 655,00 350,00 1

R-Tec Liner 550mm EW/EWX 80 - 200N2) 83693086 Nero NW 80 80 Jumbo 175,00 215,00 185,00 855,00 550,00 1

R-Tec Liner 350mm EW/EWX 95 -200N2) 83693088 Nero NW 95 95 Jumbo 175,00 215,00 185,00 655,00 350,00 1

R-Tec Liner 550mm EW/EWX 95 - 200N2) 83693090 Nero NW 95 95 Jumbo 175,00 215,00 185,00 855,00 550,00 1

1) Le piastre di sistema di R-Tec Box 36/48 sono adatti per R-Tec Liner 36/48.
2) Le piastre di sistema di R-Tec Box 56/70 sono compatibili per R-TecLiner 56/70 e R-TecLiner 80/95

692



R-TEC LINER

Ricambi per R-Tec Liner

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per 
guaina corrugata 

EW-PAE

Adatti per 
guaina corrugata  

EWX-PAE

A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Kit molle

Serie molle 56/70 200N, 350 mm1) 83693006 Argento 1

Anche adatto per R-Tec Liner 350mm 80/95

Serie molle 56/70 200N1) 83692688 Argento 1

Anche adatto per R-Tec Liner 550mm 80/95

Serie molle R-Tec Liner 80/95 350N, 350mm1) 83693058 Argento 1

Serie molle R-Tec Liner 80/95 350N, 550mm1) 83693057 Argento 1

Componenti per R-Tec Liner

Slider EW 36 R-Tec Liner 83693026 Nero M40/P36 1

Slider EWX 36 R-Tec Liner 83693027 Nero M40/P36 1

Slider EW 48 R-Tec Liner 83693024 Nero M50/P48 1

Slider EWX 48 R-Tec Liner 83693025 Nero M50/P48 1

Slider EW/EWX 56 R-Tec Liner 83693022 Nero 56 Jumbo 56 Jumbo 1

Slider EW/EWX 70 R-Tec Liner 83693020 Nero 70 Jumbo 70 Jumbo 1

Slider EW/EWX 80 R-Tec Liner 83693021 Nero 80 Jumbo 80 Jumbo 1

Slider EW/EWX 95 R-Tec Liner 83693023 Nero 95 Jumbo 95 Jumbo 1

Fodera R-Tec a coda di tromba

TRO R-Tec Liner 36/48 83693037 Nero 1

TRO R-Tec Liner 56/70 83693036 Nero 1

TRO R-Tec Liner 80/95 83693035 Nero 1

Marcatore di posizione per EW, EW-LS, EWT e EWX

Position Marker - Set 36 83692690 Verde/giallo/rosso 32,70 1,75 1

Position Marker - Set 48 83692692 Verde/giallo/rosso 41,20 1,75 1

Position Marker - Set 56 83692694 Verde/giallo/rosso 59,10 1,75 1

Position Marker - Set 70 83692698 Verde/giallo/rosso 70,50 1,75 1

Position Marker - Set 80 83692733 Verde/giallo/rosso 82,60 1,75 1

Position Marker - Set 95 83692737 Verde/giallo/rosso 95,00 1,75 1

1) Costituito da: 2x molle di trazione incl. materiale di fissaggio

693

AU
R



694



Sistema di richiamo

695

AU
R



SISTEMA DI RICHIAMO

Kit sistema di richiamo

C

B

A

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il sistema di richiamo serve da alternativa 
semplice e compatta al R-TecBox-S Murrpla-
stik e serve per compensare la lunghezza di 
150 mm. Il sistema trova impiego su piccoli 
robot come ad es. FANUC M20iA o KUKA 
KR6/KR10.

Il sistema di richiamo si può fissare sul robot 
direttamente o mediante boccole distanziali 
seguendo la sagoma di foratura adeguata. 
Se la sagoma di foratura non è compatibile, 
si deve eseguire il montaggio mediante una 
piastra adattatrice supplementare.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata PA 6
Piastra di base in alluminio 
Molla: acciaio

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

Sistema di richiamo EW 21 - 20N 83692721 Nero 290,00 72,50 70,00 1

Sistema di richiamo EWX 21 - 20N 83692722 Nero 290,00 72,50 70,00 1

Sistema di richiamo EW 29 - 20N 83692723 Nero 290,00 72,50 70,00 1

Sistema di richiamo EWX 29 - 20N 83692724 Nero 290,00 72,50 70,00 1

696



SISTEMA DI RICHIAMO

Sistema di richiamo 21/29 - piastra di sistema

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Piastra di sistema per il fissaggio del sistema 
di richiamo. Adattata alle varie serie di mo-
delli di altri produttori.
Contattateci per informazioni sulla vostra 
piastra di sistema personalizzata!

Alluminio

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

Lamiera adattatore A2 Fanuc M20iA 83692759 Nero anodizzato 65,00 60,00 4,00 1

Piastra di base Kuka KR10 R 11001) 83692760 Nero anodizzato 280,00 50,00 4,00 1

1) Serve da piastra di base dei sistemi di richiamo 21/29 (già preassemblata)

697

AU
R



SISTEMA DI RICHIAMO

Ricambi per sistema di richiamo

Anello di centraggio

B

A

Molla a compressione

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Pezzi di ricambio per il sistema di richiamo.
Per gli anelli di centraggio è necessario un 
ulteriore giunto sferico centrale tipo KMG/G.
I terminali a molla del tipo R-FES vengono 
inseriti direttamente in un supporto del 
sistema.

A partire dalla taglia 56 Jumbo la R-FES 
viene utilizzata insieme al TRO-70.

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Molla a compressione

Molla di compressione M25/P21 83692754 Tipico del materiale 164,00 30,00 1

Molla di compressione M32/P29 83692756 Tipico del materiale 164,00 38,00 1

R-FED 40-350 83952440 Tipico del materiale 350,00 53,00 1

R-FED 40-600 83952442 Tipico del materiale 600,00 52,00 1

R-FED 50-350 83952450 Tipico del materiale 350,00 62,00 1

R-FED 50-600 83952452 Tipico del materiale 600,00 62,00 1

R-FED 56-500 83952456 Tipico del materiale 500,00 75,00 1

R-FED 56-800 83952458 Tipico del materiale 800,00 75,00 1

R-FED 70-250 83692714 Tipico del materiale 250,00 91,50 1

R-FED 70-800 83952464 Tipico del materiale 800,00 88,00 1

Terminale molla

Anello di centraggio M25/P21 83692702 Nero 36,00 1

Anello di centraggio M32/P29 83692704 Nero 42,00 1

R-FES M40/P36 83692705 Nero 47,00 1

R-FES M50/P48 83692706 Nero 57,00 1

R-FES 56 Jumbo 83692707 Nero 72,50 1

R-FES 70 Jumbo 83692708 Nero 82,50 1

698



Sistema di fissaggio flessibile

699

AU
R



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Supporto FHS-SH

FHS-SH a UR5

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

L'FHS-SH collega il collaudato supporto di 
sistema SH-P M25-M32 in modo rapido e 
senza attrezzi a quasi tutti i piccoli robot e 
cobot.
Nei piccoli pacchi di cavi e a velocità di 
traslazione medio-basse, offre un fissaggio 
sicuro e la massima flessibilità d’impiego. 
Tramite impiego di altri articoli del sistema 
nelle misure M25 o M32 si può installare la 

relativa guaina di protezione in modo fisso, 
con gioco assiale o con fissacavo.

Accessori opzionali:
•	 KEG/ZL - fissacavo con fascetta 
•	 KEG/K - fissacavo con stella
•	 KMG/G - guida scorrevole 
•	 KMG/F - fissaggio assiale

Poliammide modificata
Polipropilene modificato
Elastomero termoplastico

Tipo Cod. prod. Colore Nastro a strappo 
lunghezza mm

Conf.
pz.

FHS-SH-G1) 83693416 Nero/rosso 5

FHS-SH 300 83693424 Nero/rosso 300,0 1

FHS-SH 350 83693423 Nero/rosso 350,0 1

FHS-SH 450 83693425 Nero/rosso 450,0 1

FHS-SH 550 83693427 Nero/rosso 550,0 1

FHS-SH 750 83693429 Nero/rosso 750,0 1

FHS-SH Set2) 83693422 Nero/rosso 350,0 – 750,0 1

1) Corpo senza nastro a strappo
2) Kit con quattro nastri a strappo

700



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Supporto FHS-C

FHS-C a UR5

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

L’FHS-C è stato progettato per l’inserimento 
diretto di cavi o guaine di protezione. 
Il nastro a strappo con rivestimento antiscivolo 
avvolge sia il pacco di cavi che il robot. Grazie 
alla lunghezza variabile dei nastri a strappo e 
alla particolare sagoma del corpo di base, il 
sistema è ideale per l’installazione su diversi 
tipi di robot e di componenti macchina.

Vantaggi:
•	 Sagoma d’ingombro minima
•	 Poco ingombrante
•	 Peso minimo
•	 Fissaggio sicuro anche su superfici coniche
•	 Fissaggio rapido senza perforazioni
•	 Rapida regolazione del passaggio cavi 

durante la messa in funzione

Polipropilene (PP)
Elastomero termoplastico

Tipo Cod. prod. Colore Nastro a strappo 
lunghezza mm

Conf.
pz.

FHE-16-291) 83693421 Nero/rosso 5

FHS-C 350 83693443 Nero/rosso 350,0 1

FHS-C 450 83693445 Nero/rosso 450,0 1

FHS-C 550 83693447 Nero/rosso 550,0 1

FHS-C 750 83693449 Nero/rosso 750,0 1

FHS-C Set2) 83693442 Nero/rosso 350,0 – 750,0 1

1) Corpo senza nastro a strappo

2) Kit con quattro nastri a strappo

701

AU
R



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Supporto FHS-UHE

FHS-UHE a UR5

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Con l’FHS-UHE si possono fissare le guaine 
corrugate velocemente e senza utensili. Nelle 
applicazioni leggere e dinamiche, la guaina 
viene fissata in modo particolarmente otti-
male per i cavi e così da escludere qualsiasi 
slittamento assiale.
Grazie al nastro a strappo con rivestimento 
speciale e alla particolare forma del corpo di 
base, il sistema consente il fissaggio sicuro 
su quasi tutte le sagome. Ad es. l’FHS-UHE 
si può impiegare su quasi tutti i piccoli robot 
per il passaggio dei cavi. 

Vantaggi:
•	 Non occorre nessun altro componente
•	 Particolarmente ottimale per i cavi
•	 Fissaggio sicuro anche su superfici coniche
•	 Fissaggio rapido senza perforazioni
•	 Rapida regolazione del passaggio cavi 

durante la messa in funzione

Poliammide modificata PA 6
Polipropilene (PP)
Elastomero termoplastico

Tipo Cod. prod. Colore Nastro a strappo 
lunghezza mm

Conf.
pz.

Adatto per Murrflex EW ed EWX

FHS-UHE M25/P21 350 83693461 Nero/rosso 350,0 1

FHS-UHE M25/P21 450 83693462 Nero/rosso 450,0 1

FHS-UHE M25/P21 550 83693463 Nero/rosso 550,0 1

FHS-UHE M25/P21 750 83693464 Nero/rosso 750,0 1

FHS-UHE M25/P21 Set1) 83693460 Nero/rosso 350,0 – 750,0 1

FHS-UHE M32/P29 350 83693466 Nero/rosso 350,0 1

FHS-UHE M32/P29 450 83693467 Nero/rosso 450,0 1

FHS-UHE M32/P29 550 83693468 Nero/rosso 550,0 1

FHS-UHE M32/P29 750 83693469 Nero/rosso 750,0 1

FHS-UHE M32/P29 Set1) 83693465 Nero/rosso 350,0 – 750,0 1

1) Kit con quattro nastri a strappo

702



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Robotic-Kit UR

FHS-C a UR5

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Kit personalizzati soprattutto per il passaggio 
dei cavi nei robot della ditta Universal Robots.
Il gruppo comprende il tubo flessibile di 
protezione, i manicotti terminali e l'appropria-
to fissaggio con nastro a strappo antiscivolo. 
Per facilitare l’installazione dei cavi confe-
zionati, la guaina corrugata è nella versione 
intagliata LS.

Il kit presenta una sagoma d’ingombro 
quanto più piccola possibile per minimizzare 
il rischio di lesioni.

Accessori opzionali:
•	 R-SSR - Bloccaggio ad arco per l’asse 6
•	 SH-P M25-M32 - Sistema di supporto
•	 KEG/ZL o KEG/K - fissacavo

Polipropilene (PP)
Elastomero termoplastico
Poliammide modificata

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Kit di fissaggio per robot universale UR3

FHS-C-Set UR3 83693480 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M25/P21, 3x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-UHE-Set UR3 83693494 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M25/P21, 3 FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotti terminali, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set UR3 83693491 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �2 m EWX-PP-LS M25/P21, 2 FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1x dispositivo di inserimento cavo

Kit di fissaggio per robot universale UR5

FHS-C-Set UR5 83693482 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M32/P29, 4x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-UHE-Set UR5 83693489 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M32/P29, 4 FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set UR5 83693492 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �2 m EWX-PP-LS M32/P29, 3 FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-RS-Set UR5 83693495 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �2 m EWX-PP-LS M32/P29, 1x sistema di richiamo a molla, 2x FHS-UHE incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo,  
1x bloccaggio ad arco, 1x dispositivo di inserimento cavo

703

AU
R



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Kit di fissaggio per robot universale UR10

FHS-C-Set UR10 83693484 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 5x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-UHE-Set UR10 83693490 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 5x FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set UR10 83693493 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 3x FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1 dispositivo di inserimento cavo

FHS-RS-Set UR10 83693496 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 1x sistema di richiamo a molla, 2x FHS-UHE incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale,  
1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco, 1x dispositivo di inserimento cavo

Kit di fissaggio per robot universale UR16e

FHS-UHE-Set UR16e 83693497 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3 m EWX-PP-LS M32/P29, 4 FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set UR16e 83693498 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �3 m EWX-PP-LS M32/P29, 3x FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1x dispositivo di inserimento cavo

704



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Robotic-Kit TM

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Kit personalizzati soprattutto per il passaggio 
dei cavi nei robot della ditta TM. 
Il gruppo comprende il tubo flessibile di 
protezione, i manicotti terminali e l'appropria-
to fissaggio con nastro a strappo antiscivolo. 
Per facilitare l’installazione dei cavi confe-
zionati, la guaina corrugata è nella versione 
intagliata LS.

Il kit presenta una sagoma d’ingombro 
quanto più piccola possibile per minimizzare 
il rischio di lesioni.

Accessori opzionali:
•	 R-SSR - Bloccaggio ad arco per l’asse 6
•	 SH-P M25-M32 - Sistema di supporto
•	 KEG/ZL o KEG/K - fissacavo

Polipropilene (PP)
Elastomero termoplastico
Poliammide modificata

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Techman Robot

FHS-C-SET TM5 83693500 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M32/P29, 4x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-C-SET TM12/TM14 83693501 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3 m EWX-PP-LS M32/P29, 4x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-UHE-Set TM5 83693502 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 2 m EWX-PP-LS M32/P29, 4 FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-UHE-Set TM12 / TM14 83693503 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 5 FHS-UHE incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set TM5 83693504 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �2 m EWX-PP-LS M32/P29, 3 FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set TM12 / TM14 83693505 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 3x FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6,  
1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-RS-Set TM5 83693506 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �2 m EWX-PP-LS M32/P29, 1x sistema di richiamo a molla, 2x FHS-UHE incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo,  
1 bloccaggio ad arco, 1 dispositivo di inserimento cavo

FHS-RS-Set TM12 / TM14 83693507 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: �3,5 m EWX-PP-LS M32/P29, 1x sistema di richiamo a molla, 2x FHS-UHE incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale,  
1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco, 1x dispositivo di inserimento cavo

705

AU
R



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Robotic-Kit Franka Emika

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Kit personalizzati soprattutto per il passaggio 
dei cavi nei robot della ditta Franka Emika.
Il gruppo comprende il tubo flessibile di pro-
tezione, i manicotti terminali e l'appropriato 
fissaggio con nastro a strappo antiscivolo. 
Il kit presenta una sagoma d’ingombro 
quanto più piccola possibile per minimizzare 
il rischio di lesioni.

Accessori opzionali:
•	 R-SSR - Bloccaggio ad arco per l’asse 6
•	 SH-P M25-M32 - Sistema di supporto
•	 KEG/ZL o KEG/K - fissacavo

Polipropilene (PP)
Elastomero termoplastico
Poliammide modificata

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Franka Emika

FHS-C-Set Panda 83693511 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3 m PP-PAE M32/P29, 4x FHS-C incl. nastro a strappo, 2x manicotto terminale, 1x dispositivo di inserimento cavo

FHS-SH-Set Panda 83693512 Nero/rosso 1

Il kit è composto da: 3 m EWX-PAE M32/P29, 4x FHS-SH incl. nastro a strappo, 1x manicotto terminale, 1x fissacavo, 1x bloccaggio ad arco per asse 6

706



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Nastro a strappo KKR-Fix

KKR-Fix a FHS-C

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

I nastri a strappo tipo KKR-Fix servono per 
fissare velocemente e senza complicazioni 
il nostro sistema flessibile di supporti e per 
raggruppare e fissare i cavi. 
Il campo d’impiego si estende dalle applica-
zioni della robotica, all’ingegneria meccanica 
e alle installazioni domestiche. 
Il retro del nastro a strappo ha un rivestimen-
to speciale. In tal modo, il nastro aderisce in 
modo sicuro e antiscivolo su quasi tutte le 
superfici. 

Grazie a questa speciale proprietà, il KKR-Fix 
risparmia i cavi con coppie di serraggio 
basse.

Vantaggi:
•	 Montaggio senza utensili
•	 Fissaggio sicuro senza scivolamenti
•	 Non occorre legare i cavi delicati
•	 Nessun rischio di lesioni a causa di bordi 

taglienti

Polipropilene (PP), con rivestimento 
antiscivolo
Poliammide modificata PA 6

Tipo Cod. prod. Colore Nastro a strappo 
lunghezza mm

Conf.
pz.

Nastro a strappo FHS

KKR-Fix 350 83693402 Nero 350,0 10

KKR-Fix 450 83693404 Nero 450,0 10

KKR-Fix 550 83693406 Nero 550,0 10

KKR-Fix 750 83693408 Nero 750,0 10

Senza silicone

KKU-Fix 250 83693551 Nero 250,00 10

KKU-Fix 300 83693553 Nero 300,00 10

KKU-Fix 350 83693555 Nero 350,00 10

KKU-Fix 450 83693557 Nero 450,00 10

KKU-Fix 550 83693559 Nero 550,00 10

KKU-Fix 750 83693561 Nero 750,00 10

707

AU
R



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

Accessori FHS

FHS-SH con cavi in metallo a UR5

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO

Fascette metalliche in acciaio inossidabile 
resistente. Adatto per il fissaggio dei corpi 
base FHS in alternativa al nastro a strappo.

Attrezzo per fascette fissacavo KBW/M adat-
to per le fascette metalliche tipo KBM. Con 
dispositivo di taglio manuale 

Robusto utensile metallico.

Tipo Cod. prod. Colore Lunghezza ca.
mm

Conf.
pz.

Fascetta metallica

KBM 840, VE 5 87661019 Tipico del materiale 840 5

Per ragioni produttive le dimensioni effettive  possono scostarsi da quelle nominali.

Utensile per fascette metalliche

KBW/M 87669090 190,00 1

Attrezzi adeguati alle fascette fissa cavo KBM.

Con dispositivo di taglio manuale

Tipo KBW/MTipo  KBM

708



SISTEMA DI FISSAGGIO FLESSIBILE

FHS Sistema di richiamo 21/29

C

B

A

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il sistema di richiamo serve per facilitare 
il lavoro e risparmiare spazio e compensa 
la lunghezza di 150 mm. Il sistema viene 
utilizzato su piccoli robot come UR5 e UR10 
di Universal Robots.

Il sistema di richiamo si può fissare diretta-
mente sui robot mediante i nastri a strappo 
FHS.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata PA 6
Piastra di base in alluminio
Molla acciaio 

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

FHS-RS EW 21 - 20N1) 83693411 Nero 1

FHS-RS EW 29 - 20N1) 83693413 Nero 1

FHS-RS EWX 21 - 20N1) 83693412 Nero 1

FHS-RS EWX 29 - 20N1) 83693414 Nero 1

1) Il kit contiene le lunghezze nastro a strappo 350 mm e 450 mm

709

AU
R



710



Guaine corrugate di protezione cavi

711

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EW-PAE

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EW-PAE sono prodotte con po-
liammide 12 modificata. Il materiale è senza 
alogeni, senza fosforo e senza cadmio.
Le guaine EW-PAE spiccano per la loro 
eccellente flessibilità, la resistenza alle pie-
gature e una buona resistenza al calpestio. 
Per applicazioni dinamiche estreme con 
sollecitazioni meccaniche di livello medio.

Applicazione:
•	 Sistemi robotizzati
•	 Sistemi di manipolazione
•	 in catene portacavi

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione standard

EW-PAE-06 83181650 Nero 6,50 9,80 15,00 40,00 1,8 50

EW-PAE-M10/P7 83181652 Nero 8,50 11,50 20,00 45,00 2,1 50

EW-PAE M12/P09, 200m 83988262 Nero 9,60 12,80 21,00 51,00 2,8 200

EW-PAE-M12/P9 83181654 Nero 9,60 12,80 21,00 51,00 2,8 50

EW-PAE-M16/P11 83181656 Nero 11,90 15,60 28,00 68,00 3,8 50

EW-PAE-M20/P16 83181658 Nero 15,50 20,80 36,00 70,00 5,8 50

EW-PAE M20/P16, 200m 83988263 Nero 15,50 20,80 36,00 70,00 5,8 200

EW-PAE-M25/P21 83181660 Nero 21,80 28,30 49,00 109,00 9,5 50

EW-PAE-M32/P29 83181662 Nero 27,80 34,40 67,00 142,00 12,6 25

EW-PAE M32/P29, 200m 83988264 Nero 27,80 34,40 67,00 142,00 12,6 200

EW-PAE-M40/P36 83181664 Nero 34,90 42,00 81,00 191,00 17,0 25

EW-PAE-M50/P48 83181666 Nero 47,00 54,00 102,00 237,00 22,8 25

EW-PAE-56 Jumbo 83181678 Nero 56,00 67,30 110,00 310,00 40,0 25

EW-PAE-70 Jumbo 83181680 Nero 67,40 79,00 200,00 390,00 48,0 25

EW-PAE-80 Jumbo 83181681 Nero 79,00 93,00 220,00 440,00 62,0 15

EW-PAE-95 Jumbo 83181682 Nero 89,70 105,00 265,00 500,00 83,0 10

EW-PAE-061) 83181610 Grigio 6,50 9,80 15,00 40,00 2,0 50

EW-PAE-M10/P7 83181612 Grigio 8,50 11,50 20,00 45,00 2,1 50

EW-PAE-M12/P9 83181614 Grigio 9,60 12,80 21,00 51,00 2,6 50

-40 – 120 °C, brevemente 150 °C

Poliammide modificata PA 12

In accordo con UL94: HB

IIn conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio: >500 N
In conformità alla IEC EN 61386 
Cicli: > 5000000 ~
In conformità alla IEC EN 61386 
Livello: 4

In conformità alla IEC EN 61386 
Resist. del sistema allo strappo: >150 N

712



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EW-PAE (segue)

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

EW-PAE-M16/P11 83181616 Grigio 11,90 15,60 28,00 68,00 3,6 50

EW-PAE-M20/P16 83181618 Grigio 15,50 20,80 36,00 70,00 5,8 50

EW-PAE-M25/P21 83181620 Grigio 21,80 28,30 49,00 109,00 9,5 50

EW-PAE-M32/P29 83181622 Grigio 27,80 34,40 67,00 142,00 12,6 25

EW-PAE-M40/P36 83181624 Grigio 34,90 42,00 81,00 191,00 17,0 25

EW-PAE-M50/P48 83181626 Grigio 47,00 54,00 102,00 237,00 22,8 25

EW-PAE-56 Jumbo1) 83181638 Grigio 56,00 67,30 110,00 310,00 35,0 25

EW-PAE-70 Jumbo1) 83181640 Grigio 67,40 79,30 200,00 390,00 56,0 25

EW-PAE-95 Jumbo1) 83181642 Grigio 89,70 105,80 265,00 500,00 80,0 10

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

713

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EWX-PAE (ondulazione elevata)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EWX-PAE sono prodotte con po-
liammide 12 modificata. Il materiale è senza 
alogeni, senza fosforo e senza cadmio.
Grazie alla sua eccellente resistenza alle 
piegature, questo prodotto è ideale per i 
sistemi robotizzati e nel campo dei sistemi 
di manipolazione. Per applicazioni dinamiche 
estreme con sollecitazioni meccaniche di 
livello medio-alto.

Le guaine EWX-PAE hanno una corrugazione 
maggiore e spiccano per i vantaggi di seguito 
elencati:
•	 Ottima flessibilità
•	 Eccellente resistenza alle piegature
•	 Minore attrito
•	 Buona resistenza al calpestio

-40 – 120 °C, brevemente 150 °C

Poliammide modificata PA 12

In accordo con UL94: HB

In conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio: >1200 N

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione elevata

EWX-PAE-M25/P21 83182058 Nero 18,20 28,10 49,00 104,00 13,0 50

EWX-PAE-M32/P29 83182060 Nero 22,80 34,10 57,00 117,00 22,0 25

EWX-PAE-M40/P36 83182062 Nero 28,70 42,40 71,00 146,00 28,0 25

EWX-PAE-M50/P48 83182064 Nero 36,70 53,50 87,00 167,00 36,0 25

EWX-PAE-56 Jumbo 83182078 Nero 52,20 67,70 95,00 220,00 40,0 25

EWX-PAE-70 Jumbo 83182080 Nero 64,00 80,30 115,00 235,00 56,0 25

EWX-PAE-70 Jumbo 83182084 Nero 64,00 80,30 115,00 235,00 52,0 110

EWX-PAE-80 Jumbo 83182081 Nero 76,00 92,80 195,00 380,00 66,0 15

EWX-PAE-95 Jumbo 83182082 Nero 88,20 105,50 220,00 450,00 92,5 10

EWX-PAE-M25/P211) 83182018 Grigio 18,20 28,10 49,00 104,00 11,0 50

EWX-PAE-M32/P29 83182020 Grigio 22,80 34,10 57,00 117,00 22,0 25

EWX-PAE-M40/P361) 83182022 Grigio 28,70 42,40 71,00 146,00 28,0 25

EWX-PAE-M50/P481) 83182024 Grigio 36,70 53,50 87,00 167,00 36,0 25

EWX-PAE-70 Jumbo1) 83182040 Grigio 64,00 80,30 115,00 235,00 56,0 25

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

714



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EWX-PAE-LS (ondulazione elevata, intagliato)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EWX-PAE-LS sono prodotte con 
poliammide 12 modificata. Il materiale è 
senza alogeni, senza fosforo e senza cadmio.
Grazie alla sua eccellente resistenza alle 
piegature, questo prodotto è ideale per i 
sistemi robotizzati e nel campo dei sistemi 
di manipolazione. Per l'installazione di cavi 
confezionati, l'ampliamento o la riparazione 
di cavi. Per applicazioni dinamiche con solle-
citazioni meccaniche di livello medio-basso.

Le guaine EWX-PAE-LS hanno una corruga-
zione maggiore e spiccano per i vantaggi di 
seguito elencati:
•	 Ottima flessibilità
•	 Eccellente resistenza alle piegature
•	 Minore attrito
•	 Buona resistenza al calpestio
•	 È possibile l'installazione a posteriori
•	 Tagliato longitudinalmente

-40 – 120 °C, brevemente 150 °C

Poliammide modificata PA 12

In accordo con UL94: HB

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione elevata

EWX-PAE-LS-M20/P16 83182256 Nero 13,30 21,10 36,00 77,00 6,0 50

EWX-PAE-LS-M25/P21 83182258 Nero 19,20 28,20 49,00 104,00 11,0 50

EWX-PAE-LS-M32/P29 83182260 Nero 23,10 34,50 57,00 117,00 14,0 25

EWX-PAE-LS-M40/P36 83182262 Nero 28,50 42,20 71,00 146,00 18,2 25

EWX-PAE-LS-M50/P48 83182264 Nero 36,50 53,60 87,00 167,00 24,0 25

EWX-PAE-LS-56 Jumbo 83182278 Nero 51,70 67,70 95,00 220,00 40,0 25

EWX-PAE-LS-70 Jumbo 83182280 Nero 64,30 80,30 115,00 235,00 52,0 25

715

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EWX-PP-LS (ondulazione elevata, intagliato)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine autoestinguenti EWX-PP sono 
prodotte con polipropilene modificato. Il 
materiale è senza fosforo e senza cadmio.
Per applicazioni statiche e dinamiche con 
sollecitazioni meccaniche medio-elevate e 
per l’installazione di cavi confezionati, am-
pliamenti o riparazioni di conduttori.

Le guaine EWX-PP-LS hanno una corruga-
zione maggiore e spiccano per i vantaggi di 
seguito elencati:
•	 Ottima flessibilità
•	 Minore attrito
•	 Eccellente resistenza al calpestio
•	 È possibile l'installazione a posteriori
•	 Resistenza alle sostanze chimiche
•	 Tagliato longitudinalmente

-40 – 130 °C, brevemente 150 °C

Polipropilene modificato

In accordo con UL94:
V2 autoestinguente

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione elevata

EWX-PP-LS M25/P21 Murrflex 83203058 Nero 18,30 28,00 50,00 110,00 9,0 50

EWX-PP-LS M32/P29 Murrflex 83203060 Nero 22,60 34,20 60,00 120,00 12,2 25

716



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EW-HY

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EW-HY sono prodotte con elasto-
mero termoplastico modificato. Il materiale 
non contiene alogeni, fosforo o cadmio ed è 
stato inoltre stabilizzato al calore e all'idrolisi.
Le guaine EW-HY spiccano per la loro eccel-
lente flessibilità, la resistenza alle piegature e 
una buona resistenza al calpestio. Grazie alla 
sua ottima resistenza alle piegature questo 
prodotto è ideale per l’impiego nel sistemi di 
manipolazione e nei sistemi robotizzati.

Per applicazioni dinamiche con sollecitazioni 
meccaniche di livello medio-basso.

Applicazione:
•	 Sistemi robotizzati
•	 Sistemi di manipolazione

-45 – 160 °C, brevemente 180 °C

Elastomero termoplastico

In accordo con UL94: HB

In conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio: >500 N

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione standard

EW-HY-061) 83121048 Nero 6,40 9,90 18,00 40,00 2,4 50

EW-HY-M12/P9 83121050 Nero 9,40 12,80 21,00 51,00 3,2 50

EW-HY-M16/P11 83121052 Nero 12,10 15,60 28,00 68,00 4,0 50

EW-HY-M25/P21 83121056 Nero 21,80 28,00 49,00 109,00 12,0 50

EW-HY-M32/P29 83121058 Nero 27,70 34,20 67,00 142,00 17,0 25

EW-HY-M40/P36 83121060 Nero 35,20 42,20 81,00 191,00 21,0 25

EW-HY-M50/P48 83121062 Nero 47,30 53,40 102,00 237,00 28,0 25

EW-HY-70 Jumbo 83121066 Nero 66,20 79,50 140,00 330,00 51,5 25

EW-HY-95 Jumbo 83121070 Nero 90,00 105,00 150,00 400,00 90,0 10

EW-HY-M12/P92), 1) 83121010 Grigio 9,40 12,80 21,00 51,00 2,8 50

EW-HY-M16/P11 83121012 Grigio 12,10 15,60 28,00 68,00 4,0 50

EW-HY-M25/P21 83121016 Grigio 21,80 28,00 49,00 109,00 12,0 50

EW-HY-M32/P29 83121018 Grigio 27,70 34,20 67,00 142,00 17,0 25

EW-HY-M40/P36 83121020 Grigio 35,20 42,20 81,00 191,00 21,0 25

EW-HY-M50/P48 83121022 Grigio 47,30 53,40 102,00 237,00 29,5 25

EW-HY-70 Jumbo 83121026 Grigio 66,20 79,50 140,00 330,00 51,5 25

EW-HY-95 Jumbo1) 83121030 Grigio 90,00 105,00 150,00 400,00 90,0 10

Corrugazione sottile

EW-HY-M20/P16S 83121054 Nero 16,70 20,70 38,00 95,00 7,0 50

EW-HY-M20/P16S 83121014 Grigio 16,70 20,70 38,00 95,00 6,8 50

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.
2) Ordine minimo 2100m

717

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EWX-HY (ondulazione elevata)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EWX-HY sono prodotte con elasto-
mero termoplastico modificato. Il materiale 
non contiene alogeni, fosforo o cadmio ed è 
stato inoltre stabilizzato al calore e all'idrolisi.
Le guaine EWX-HY spiccano per la loro ec-
cellente flessibilità, la resistenza a fatica da 
flessione e una buona resistenza al calpestio. 

Grazie alla sua ottima resistenza alle piega-
ture questo prodotto è ideale per l’impiego 
nel sistemi di manipolazione e nei sistemi 
robotizzati.
Per applicazioni dinamiche con sollecitazioni 
meccaniche di livello medio-basso.

-45 – 160 °C, brevemente 180 °C

Elastomero termoplastico

In accordo con UL94: HB

In conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio: >900 N

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione elevata

EWX-HY-M25/P21 83121258 Nero 18,60 27,80 49,00 104,00 13,0 50

EWX-HY-M32/P29 83121260 Nero 23,00 34,20 57,00 117,00 17,5 25

EWX-HY-M40/P36 83121262 Nero 28,90 42,30 71,00 146,00 28,0 25

EWX-HY-M50/P48 83121264 Nero 36,80 53,70 87,00 167,00 30,4 25

EWX-HY-56 Jumbo 83121278 Nero 53,00 67,80 95,00 220,00 45,0 25

EWX-HY-70 Jumbo 83121280 Nero 64,40 80,50 140,00 330,00 63,0 25

EWX-HY-95 Jumbo1) 83121282 Nero 91,00 105,50 150,00 400,00 89,0 10

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

718



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EWX-HY-LS (ondulazione elevata, intagliato)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EWX-HY-LS sono prodotte con 
elastomero termoplastico modificato. Il 
materiale è senza alogeni, senza fosforo e 
senza cadmio.
Grazie alla sua eccellente resistenza alle 
piegature, questo prodotto è ideale per i 
sistemi robotizzati e nel campo dei sistemi 
di manipolazione. Per l'installazione di cavi 
confezionati, l'ampliamento o la riparazione 
di cavi. 

Per applicazioni dinamiche con sollecitazioni 
meccaniche di livello medio-basso.

Le guaine EWX-HY-LS hanno una corruga-
zione maggiore e spiccano per i vantaggi di 
seguito elencati:
•	 Ottima flessibilità
•	 Eccellente resistenza alle piegature
•	 Minore attrito
•	 Buona resistenza al calpestio
•	 È possibile l'installazione a posteriori
•	 Tagliato longitudinalmente

-45 – 160 °C, brevemente 180 °C

Elastomero termoplastico

In accordo con UL94: HB

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione elevata

EWX-HY-LS-M25/P21 83122258 Nero 19,80 28,10 49,00 104,00 11,5 50

EWX-HY-LS-M32/P29 83122260 Nero 24,10 34,50 57,00 117,00 17,5 25

EWX-HY-LS-M40/P36 83122262 Nero 29,70 42,10 71,00 146,00 22,0 25

EWX-HY-LS-M50/P48 83122264 Nero 38,00 54,10 87,00 167,00 30,4 25

EWX-HY-LS-56 Jumbo1) 83122278 Nero 52,00 68,00 95,00 220,00 45,0 25

EWX-HY-LS-70 Jumbo1) 83122282 Nero 64,00 80,00 115,00 235,00 63,0 25

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

719

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EW-PRF

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine EW-PRF sono prodotte con po-
liammide 12 modificata. Il materiale è senza 
alogeni, senza fosforo e senza cadmio. 
Le guaine sono adatte per applicazioni 
dinamiche con sollecitazioni meccaniche di 
livello medio-alto. Le guaine corrugate di 
protezione cavi EW-PRF vengono utilizzata 
sia nei sistemi robotizzati che nell’industria 
aeronautica.

Esse si distinguono per i vantaggi di seguito 
elencati:
•	 Elevata flessibilità
•	 Ottima resilienza
•	 Eccellente autoestinzione
•	 Minimo sviluppo di fumi

-40 – 105 °C, brevemente 150 °C

Poliammide modificata PA 12

In accordo con UL94:
V2 autoestinguente
In conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio: >1100 N

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

Corrugazione standard

EW-PRF-M10/P7 83181252 Nero 8,50 11,60 21,00 46,00 2,0 50

EW-PRF-M12/P9 83181254 Nero 9,80 13,00 22,00 51,00 2,5 50

EW-PRF-M16/P11 83181256 Nero 11,80 15,90 28,00 68,00 3,6 50

EW-PRF-M20/P16 83181258 Nero 15,60 21,10 38,00 95,00 5,5 50

EW-PRF-M25/P21 83181262 Nero 21,60 28,50 49,00 109,00 10,0 50

EW-PRF-M32/P29 83181264 Nero 28,00 34,50 67,00 142,00 12,0 25

EW-PRF-M40/P36 83181266 Nero 35,00 42,50 81,00 191,00 17,0 25

EW-PRF-M50/P48 83181268 Nero 47,00 54,30 102,00 237,00 23,0 25

EW-PRF-70 Jumbo 83181272 Nero 68,40 80,00 200,00 390,00 44,0 25

EW-PRF-95 Jumbo1) 83181274 Nero 89,40 106,10 265,00 500,00 80,5 10

EW-PRF-M10/P7 83181212 Grigio 8,50 11,60 21,00 46,00 2,1 50

EW-PRF-M12/P91) 83181214 Grigio 9,80 13,00 22,00 51,00 2,5 50

EW-PRF-M16/P111) 83181216 Grigio 11,80 15,90 28,00 68,00 3,6 50

EW-PRF-M20/P161) 83181218 Grigio 15,60 21,10 38,00 95,00 5,8 50

EW-PRF-M25/P21 83181222 Grigio 21,60 28,50 49,00 109,00 9,5 50

EW-PRF-M32/P29 83181224 Grigio 28,00 34,50 67,00 142,00 12,0 25

EW-PRF-M40/P361) 83181226 Grigio 35,00 42,50 81,00 191,00 16,5 25

EW-PRF-M50/P481) 83181228 Grigio 47,00 54,30 102,00 237,00 23,0 25

EW-PRF-70 Jumbo1) 83181232 Grigio 68,40 80,00 200,00 390,00 48,0 25

EW-PRF-95 Jumbo1) 83181234 Grigio 89,40 106,10 265,00 500,00 81,0 10

Corrugazione sottile

EW-PRF-M20/P16S 83181260 Nero 16,70 21,10 35,00 90,00 5,6 50

EW-PRF-M25/P21S1) 83181462 Nero 23,00 28,30 44,00 104,00 10,0 50

720



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EW-PRF (segue)

Tipo Cod. prod. Colore A Ø
mm

B Ø
mm

R stat.
mm

R din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

EW-PRF-M32/P29S 83181464 Nero 28,50 34,30 62,00 132,00 14,0 25

EW-PRF-M20/P16S1) 83181220 Grigio 16,70 21,10 35,00 90,00 5,6 50

EW-PRF-M25/P21S1) 83181422 Grigio 23,00 28,30 44,00 104,00 9,5 50

EW-PRF-M32/P29S1) 83181424 Grigio 28,50 34,30 62,00 132,00 14,0 25

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

721

AU
R



GUAINE CORRUGATE DI PROTEZIONE CAVI

Tipo EF (guaina rettangolare)

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le guaine Energoflex EF sono prodotte con 
elastomero termoplastico modificato. Il 
materiale è senza alogeni, senza fosforo e 
senza cadmio.
Le guaine Energoflex EF spiccano per la loro 
eccellente flessibilità e l'ottima resistenza alle 
piegature. Grazie alla sua forma rettangolare 
la guaina EF si può utilizzare come alternativa 
economica alle catene portacavi. 
Per applicazioni dinamiche con sollecitazioni 
meccaniche di livello medio-basso nell'im-
piantistica e nelle costruzioni meccaniche.

I vantaggi della guaina Energoflex sono:
•	 Movimento relativo minimo dei conduttori
•	 Spazio interno antiabrasione
•	 Diversi assi possono traslare simultane-

amente
•	 Maggiore stabilità rispetto a una guaina

Appartengono al sistema:	

•	 Supporto EF/B 26/42
•	 Raccordo a flangia FL-EF 26042

-45 – 160 °C, brevemente 180 °C

Elastomero termoplastico

In accordo con UL94: HB

In conformità alla IEC EN 61386 
Resistenza al calpestio:   1000 N

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

R1 stat./din.
mm

R2 stat./din.
mm

Massa
kg/100m

Conf.
m

EF 26042 Energoflex TPE 83361012 Nero 42,00 50,00 26,00 34,00 110,0 / 320,0 60,0 / 120,0 24,0 3

EF 26042 Energoflex TPE, 50m 83361014 Nero 42,00 50,00 26,00 34,00 110,0 / 320,0 60,0 / 120,0 22,0 50

722



Elemento di fissaggio

723

AU
R



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Sistema di supporto SH

A

B

C

E

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il sistema SH è il componente principale 
ottimale coordinato, che promette prestazioni 
eccellenti in termini di stabilità, flessibilità e 
durata operativa, anche in presenza di carichi 
dinamici elevati, soprattutto in connessione 
con guaine di protezione cavi Murrflex e 
inserti. 

I supporti del sistema SH 56/70 ed SH 
56/70-M sono realizzati mediante un poliam-
mide modificato resistente agli urti ed SH 
56/70-A è in alluminio anodizzato nero.

•	 Adatti per il primo equipaggiamento, gli 
inserimenti successivi o le riparazioni

•	 Ottima stabilità del sistema
•	 Facile installazione di cavi e guaina di 

protezione cavi senza attrezzi
•	 Adatto per 4 inserti differenti
•	 Configurazione semplice e facile per 

applicazioni dinamiche o statiche
•	 Riduzione dei costi - un solo sistema di 

supporto per ogni applicazione
•	 Molteplici possibilità di fissaggio

-40 – 110 °C, brevemente 140 °C

Tipo SH ..    .. :Poliammide modificata
Tipo SH ... -M: Poliammide modificata
Tipo SH ... -A: Alluminio

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

Conf.
pz.

Sistema di supporto senza nervatura inseribile

SH-P / M25-M32 83691462 Nero 73,00 62,00 26,00 8,60 1

SH-P / M40-M50 83691460 Nero 104,50 90,00 33,00 8,80 1

SH 56/70 83691490 Nero 135,00 120,00 33,00 8,80 1

SH 80/95 83691506 Nero 150,00 147,00 40,00 8,80 1

Sistema di supporto con nervatura inseribile

SH-F / M40-M50 83691450 Nero 104,50 90,00 33,00 8,80 1

SH-PF / M40-M501) 83691470 Nero 104,50 90,00 33,00 8,80 1

Sistema di supporto con chiusura metallica

SH M40/M50-M 83691501 Nero 118,00 90,00 33,00 8,80 1

SH 56/70-M 83691502 Nero 135,00 120,00 33,00 8,80 1

Sistema di supporto in alluminio

SH M40/M50-A 83691503 Nero anodizzato 104,50 90,00 30,00 8,80 1

SH 56/70-A 83691504 Nero anodizzato 130,00 121,00 34,00 8,80 1

SH 80/95-A 83691508 Nero anodizzato 150,00 147,00 40,00 8,80 1

Nervatura inseribile

ELR M40-M50 83691480 Rosso 1

1) Nervatura inseribile tipo ELR fornita sciolta

724



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Elemento snodato estraibile KEG-AK

A
B

con SH e ZS-70

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

L'elemento snodato estraibile KEG/AK 
permette di compensare la lunghezza di ca. 
30 mm. Il raccordo terminale per guaine si 
può orientare di ca. 20° in tutte le direzioni 
e adeguandosi a tutti i movimenti del pacco 
di guaine.

Insieme al sistema fissacavo ZS-70 o ZS-
70-KB offre una protezione ottimale contro 
l'usura anche per allestimenti pesanti. 

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

KEG/AK-701) 83692480 Nero NW70 SH 56/70 divisibile 105,00 120,00 1

1) Coppia torcente 1,5 Nm

725

AU
R



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Snodo sferico KEG/K

B A

con SH e V-ZLT-70

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il KEG-K viene utilizzato in tutte le applica-
zioni in cui i cavi o fili escono dalla guaina di 
protezione del cavo. Il montaggio semplice e 
veloce del giunto terminale a sfera divisibile 
tipo KEG-K nel sistema di fissaggio SH con 
fissacavo R-ZL/N1 integrabile e liberamente 
configurabile secondo le necessità dell' 
applicazione è ottimale per il passaggio dei 
cavi, conduttori e guaine. 

Il KEG-K lega perfettamente le guaine di 
protezione Murrflex con i sistemi di supporto 
SH. Allo stesso tempo, i cavi sono sigillati e 
fissati. 

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

KEG/K-M25 83692458 Nero M25/P21 SH-P / M25-M32 divisibile 46,50 48,50 1

KEG/K-M32 83692460 Nero M32/P29 SH-P / M25-M32 divisibile 46,50 48,50 1

KEG/K-M40 83692462 Nero M40/P36 SH-P / M40-M50 divisibile 70,00 67,00 1

KEG/K-M50 83692464 Nero M50/P48 SH-P / M40-M50 divisibile 70,00 67,00 1

KEG/K-561) 83692466 Nero NW56 SH 56/70 divisibile 100,50 122,40 1

KEG/K-701) 83692468 Nero NW70 SH 56/70 divisibile 100,50 122,40 1

KEG/K-801) 83692470 Nero NW80 SH 80/95 divisibile 126,00 170,00 1

KEG/K-951) 83692472 Nero NW95 SH 80/95 divisibile 126,00 170,00 1

1) Coppia torcente 1,5 Nm

726



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Snodo sferico KEG/ZL – anello guaina SRF/ZL

 KEG/ZL e SRF/ZL

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

I KEG/ZL e SRF/ZL vengono utilizzate ovun-
que fuoriescano cavi o linee dalla guaina di 
protezione cavi per fissare i cavi. 
Il giunto sferico separabile tipo KEG/ZL e 
l’anello flessibile separabile tipo SRF/ZL con 
fissa cavo integrato vengono inseriti in modo 
semplice e veloce nei supporti del sistema 
SH e collegano così le guaine di protezione 
cavi Murrflex al robot.

Il fissaggio dei vostri cavi, delle guaine e dei 
conduttori al fissacavo integrato si esegue 
mediante fascette fissacavo.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Snodo sferico con fissa cavo integrato

KEG/ZL-M25 83692258 Nero M25/P21 SH-P / M25-M32 divisibile 42,50 38,50 1

KEG/ZL-M32 83692260 Nero M32/P29 SH-P / M25-M32 divisibile 42,50 38,50 1

KEG/ZL-M40 83692262 Nero M40/P36 SH-P / M40-M50 divisibile 69,00 56,50 1

KEG/ZL-M50 83692264 Nero M50/P48 SH-P / M40-M50 divisibile 69,00 56,50 1

Anello guaina (fisso) con fissa cavo integrato

SRF/ZL-70 83692266 Nero 70 Jumbo SH 56/70 divisibile 89,50 58,50 1

SRF/ZL-95 83692270 Nero 95 Jumbo SH 80/95 divisibile 119,00 74,50 1

727

AU
R



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Fissacavo a stella

B A

ZS-70-KB

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il fissacavo a stella è il modo migliore e più 
rispettoso dei cavi per fissarli. E' quello con 
maggiore tenuta allo strappo. In caso di sol-
lecitazioni estreme, la versione KB prolungata 
viene fissata mediante una fascetta fissa-
guaina supplementare. Inoltre il fissacavo a 
stella impedisce la penetrazione di impurità 
nell'allestimento.

Il foro corrispondente al diametro del condut-
tore potete praticarlo voi stessi nel R-ZL. 
In alternativa, a partire da una quantità di 10 
pezzi possiamo eseguire noi la vostra sago-
ma di foratura personalizzata tramite sistema 
a getto d'acqua. 
Contattateci!

-40 – 110 °C 

Elastomero

In accordo con UL94: HB

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per 
supporti del sistema

A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Fissacavo come pezzo grezzo per l'autoconfezionamento

R-ZL/N1 21/291) 83951606 Nero 33,50 18,00 1

R-ZL/N1 36/482) 83951610 Nero 55,00 18,00 1

V-ZLT-703) 83692802 Nero 82,50 39,00 1

V-ZLT-70KB3) 83692804 Nero 82,50 66,50 1

V-ZLT-955) 83692830 Nero 102,00 39,00 1

V-ZLT-95KB5) 83692832 Nero 102,00 66,00 1

Sistema fissacavo

ZS-704) 83692806 Nero SH 56/70 100,90 60,35 1

ZS-70-KB4) 83692808 Nero SH 56/70 100,90 85,40 1

Sistema fissacavo ZS-954) 83692834 Nero SH 80/95 102,00 57,00 1

Sistema fissacavo ZS-95-KB4) 83692836 Nero SH 80/95 102,00 82,00 1

1) Adatto per KEG-K M25 e KEG-K M32
2) Adatto per KEG-K M40 e KEG-K M50
3) Adatto per KEG-K 56 e KEG-K 70
4) Coppia torcente 1,5 Nm
5) Adatto per KEG-K 80 e KEG-K 95

728



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Snodo sferico KMG/F – anello guina SRF

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

I KMG/F ed SRF vengono usati in applicazioni 
di robotica ed in altre apparecchi mobili di 
manipolazione. 
L'inserto semplicemente e velocemente 
installabile nel sistema di fissaggio SH è per-
fettamente adatto per il fissaggio di guaine di 
protezione cavo Murrflex. 
I KMG-F ed SRF sono prodotti in poliammide 
modificato.

Gli speciali vantaggi dello snodo a sfera 
KMG-F e dell'anello di fissaggio guaina SRF 
sono:
•	 Per installazioni successive o aggiornamenti
•	 Utilizzabili in maniera statica (KMG-F + SRF) 

o per deflessioni assiali (KMG-F)
•	 Lunga durata utile
•	 Facile e veloce montaggio e smontaggio
•	 Serve per fissare e guidare in modo sicuro 

le guaine di protezione cavo Murrflex

-40 – 110 °C, brevemente 140 °C

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Snodo sferico centrale (fisso) per il fissaggio delle guaine di protezione cavi

KMG/F-M25 83691658 Nero M25/P21 SH-P / M25-M32 Divisibile 42,50 27,50 1

KMG/F-M32 83691660 Nero M32/P29 SH-P / M25-M32 Divisibile 42,50 27,50 1

KMG/F-M40 83691662 Nero M40/P36 SH M40-M50 Divisibile 69,00 44,00 1

KMG/F-M50 83691664 Nero M50/P48 SH M40-M50 Divisibile 69,00 44,00 1

Il kit è composto da KMG/F + SH-P M40/M50

Set KMG-F-M401) 83691663 Nero M40/P36 Divisibile 69,00 44,00 1

Set KMG-F-M501) 83691665 Nero M50/P48 Divisibile 69,00 44,00 1

Anello guaina (fisso) per il fissaggio delle guaine di protezione cavi

SRF-M40/P362) 83692288 Nero M40/P36 SH 56/70 Divisibile 89,50 27,00 1

SRF-M50/P482) 83692289 Nero M50/P48 SH 56/70 Divisibile 89,50 27,00 1

SRF-56 83692290 Nero NW56 SH 56/70 Divisibile 89,50 27,00 1

SRF-68 83692291 Nero NW68 SH 56/70 Divisibile 89,50 27,00 1

SRF-70 83692292 Nero NW70 SH 56/70 Divisibile 89,50 27,00 1

SRF-80 83692294 Nero NW80 SH 80/95 Divisibile 119,00 46,00 1

SRF-95 83692296 Nero NW95 SH 80/95 Divisibile 119,00 46,00 1

Il kit è composto da SRF + SH 56/70

Set SRF-68 83692246 Nero NW68 Divisibile 89,50 27,00 1

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.
2) Sviluppato principalmente per l'uso nell’ R-Tec Box-36/48 per la posa di una canalina per cavi Murrflex.

729

AU
R



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Snodo sferico KMG/G

A
B

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il KMG-G viene utilizzato prevalentemente in 
applicazioni dinamiche, come quelle dei robot 
ed altre applicazioni dinamiche apparecchi 
di movimentazione. Lo snodo apribile  Tipo 
KMG-G è facilmente e velocemente monta-
bile nel sistema di supporto SH. Ovunque la 
guaina di protezione deve eseguire movi-
menti lungo l’asse longitudinale, il KMG-G 
consente lo scorrimento della guaina di 

protezione cavo lungo l’asse longitudinale. 
Così, il KMG-G unisce le guaine di  protezio-
ne cavo Murrflex in modo ideale al sistema 
di supporto SH. In questo modo conduttori e 
cavi vengono anche in applicazioni altamen-
te dinamiche scorrevoli longitudinalmente  
guidati e protetti in maniera sicura per il 
processo.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

KMG/G-M25 83691858 Nero M25/P21 SH-P / M25-M32 Divisibile 42,50 36,00 1

KMG/G-M32 83691860 Nero M32/P29 SH-P / M25-M32 Divisibile 42,50 36,00 1

KMG/G-M40 83691862 Nero M40/P36 SH-P / M40-M50 Divisibile 70,00 70,00 1

KMG/G-M50 83691864 Nero M50/P48 SH-P / M40-M50 Divisibile 70,00 70,00 1

730



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Tromba

A
B
C

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Tromba per guidare in modo scorrevole e 
per il ritorno a molla dei pacchi di guaine di 
dimensione Jumbo.
Il TRO-70 in materiale sintetico resistente 
è divisibile e viene chiuso mediante clip di 
sicurezza.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata PA 6

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

TRO 70 83692004 Nero NW56/NW70 119,00 121,00 148,00 1

731

AU
R



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Snodo sferico KMG-F H

B A

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il KMG-F H divisibile è un sistema di fissaggio 
ottimale per tubi caldi a spirale. 
Lo snodo a sfera semplicemente e veloce-
mente installabile nel sistema di fissaggio SH 
viene impiegato nelle applicazioni con robot e 
in altri dispositivi di manipolazione mobili.
I vostri tubi caldi sono quindi guidati e 
protetti in maniera assolutamente sicura per 
il processo.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per 
supporti del sistema

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

KMG-F H45/13 83691670 Nero SH-P / M40-M50 Divisibile 45,70 44,00 1

KMG-F H55/16 83691672 Nero SH-P / M40-M50 Divisibile 55,25 44,00 1

KMG-F H66/25 83691674 Nero SH 56/70 Divisibile 66,50 45,00 1

Kit KMG-F H45/131), 4) 83691602 Nero Divisibile 1

Kit KMG-F H55/162), 4) 83691604 Nero Divisibile 1

Kit KMG-F H66/253) 83691606 Nero Divisibile 1

1) Il kit è composto da KMG-F H45/13 ed SH M40/M50
2) Il kit è composto da KMG-F H55/16 ed SH M40/M50
3) Il kit è composto da KMG-F H 66/25 ed SH 56/70
4) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

732



ELEMENTO DI FISSAGGIO

Adattatore per guaina A-RS

AB

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

L'adattatore per guaina A-RS è adatto per 
guaine ondulate di altri produttori di diametro 
diverso. Grazie al fissaggio ottimale, esse 
vengono guidate con sicurezza dal braccio 
del robot.

-40 – 110 °C 

Poliammide modificata

In accordo con UL94: V0

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Esecuzione A
mm

B
mm

Conf.
pz.

A-RS-56 ne1) 83692280 Nero NW52 divisibile 102,50 46,00 1

A-RS-70 ne1) 83692282 Nero NW70 divisibile 102,50 46,00 1

1) Coppia torcente 1,5 Nm

733

AU
R



COLLEGAMENTO ROBOT

Bloccaggio ad arco (asse 6)

A

BØ

con FKE 32 ed SH 56/70-M

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il bloccaggio ad arco R-SSR serve per 
applicare un punto di fissaggio sull'asse 6. In 
caso di necessità, sul bloccaggio ad arco si 
possono applicare altri elementi di fissaggio.

Lamiera d'acciaio verniciata a polvere

Tipo Cod. prod. Colore Ø
mm

A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Lamiera di sostegno asse 6 Kuka KR6, KR 10 83692753 Nero 39,50 83,00 1

R-SSR 50 Bloccaggio ad arco con piastra angolare 83952697 Nero 50,00 89,50 1

R-SSR 63 Bloccaggio ad arco UR31) 83693201 Nero 63,00 54,00 1

R-SSR 63 Bloccaggio ad arco con piastra angolare2) 83952699 Nero 63,00 99,30 1

R-SSR 75 Bloccaggio ad arco UR51) 83693202 Nero 75,00 60,00 1

R-SSR 90 Bloccaggio ad arco UR101) 83693203 Nero 90,00 68,00 1

R-SSR 95-1 Fascetta di 15° 83952669 Nero 95,00 289,00 32,00 1

R-SSR 100-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952626 Nero 100,00 289,00 32,00 1

R-SSR 116-2 Bloccaggio ad arco con tubo diritto 83692712 Nero 116,00 301,00 32,00 1

R-SSR 125-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 82952696 Nero 125,00 361,60 32,00 1

R-SSR 125-2 Bloccaggio ad arco con tubo diritto 82390044 Nero 125,00 352,50 32,00 1

R-SSR 140-2 Bloccaggio ad arco con tubo diritto 82390067 Nero 140,00 355,00 32,00 1

R-SSR 160-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952628 Nero 160,00 374,40 32,00 1

R-SSR 160-2 Bloccaggio ad arco con tubo diritto 83952629 Nero 160,00 370,00 32,00 1

R-SSR 172-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952634 Nero 172,00 384,00 32,00 1

R-SSR 180-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 82390032 Nero 180,00 384,00 32,00 1

R-SSR 190-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952638 Nero 190,00 384,00 32,00 1

R-SSR 200-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952642 Nero 200,00 388,20 32,00 1

R-SSR 220-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952640 Nero 220,00 392,30 32,00 1

R-SSR 250-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83952646 Nero 250,00 412,30 32,00 1

R-SSR 315-1 Bloccaggio ad arco con tubo 15° 83692711 Nero 315,00 493,70 32,00 1

1) Adatto per supporto di sistema SH M25/M32
2) Adatto per supporto di sistema SH M40/M50

734



COLLEGAMENTO ROBOT

Tubo di precisione

B
A A

B

C

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Sono disponibili diversi tubi di precisione 
come prolunga. Questi si possono combinare 
con i morsetti flangiati R-FKM 40.

Acciaio verniciato a polveri

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

Conf.
pz.

Tubo di precisione diritto

R-RG40 1000 83952810 Nero 40,00 1000,00 1

R-RG40 1200 83952814 Nero 40,00 1200,00 1

R-RG40 1500 83952818 Nero 40,00 1500,00 1

Tubo di precisione angolato 90°

R-RW40 250 83952830 Nero 40,00 400,00 250,00 1

R-RW40 350 83952834 Nero 40,00 500,00 350,00 1

735

AU
R



COLLEGAMENTO ROBOT

Morsetto flangiato

con FKE 32 ed SH 56/70-M

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Con i morsetti flangiati R-FKM ed R-FKE è 
possibile combinare le fascette di fissaggio 
R-SSR con altri componenti. Bloccaggio 
sull'intera circonferenza del tubo. Con flangia 
per il supporto oscillante e la piastra di base.
Per il fissaggio del supporto di sistema nei 
morsetti flangiati R-FKM è necessaria la 
piastra di base R-FKG. 

Per il morsetto flangiato mod. R-FKE non 
occorre alcuna piastra di base supplemen-
tare; qui il supporto di sistema si può fissare 
direttamente.

Alluminio

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Conf.
pz.

R-FKE 32 83952614 Nero anodizzato 60,00 60,00 93,00 32,00 1

R-FKM 321) 83952610 Argento 105,00 80,00 85,00 80,00 58,00 8,50 32,00 1

R-FKM 401) 83952612 Argento 105,00 80,00 85,00 80,00 58,00 8,50 40,00 1

1) Per il montaggio del supporto di sistema occorre la piastra adattatrice R-FKG.

736



COLLEGAMENTO ROBOT

Piastra di base

con R-FKM

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

La piastra di base serve per il fissaggio dei 
supporti del sistema tipo SH. La divisione a 8 
posizioni consente l'installazione dei supporti 
del sistema rispettivamente a 45° di distan-
za. I fori di montaggio sono compatibili con il 
nostro morsetto flangiato R-FKM.

Lamiera d'acciaio verniciata a polvere

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

D
angolo °

Conf.
pz.

R-FKG 83952620 Nero 110,00 80,00 8,00 22,50 1

737

AU
R



COLLEGAMENTO ROBOT

Supporto oscillante

B A

GF

E

D
H

C

I

R-DLM con TRO 70

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il supporto oscillante si può ruotare di 360° e 
gira su cuscinetti a sfere.
•	 Supporto oscillante R-DZM con piastra 

intermedia per il fissaggio dei supporti del 
sistema tipo SH

•	 Supporto oscillante R-DLM singolo per 
l'uso con la tromba TRO 70

Acciaio
Acciaio verniciato a polveri

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

K
Filettatura

Conf.
pz.

Supporto oscillante con piastra intermedia

R-DZM 83952212 Argento/nero 120,00 85,00 5,00 9,00 80,00 45,00 15,00 34,00 M10x1,5 1

Supporto oscillante senza piastra intermedia

R-DLM 83952211 Argento 120,00 85,00 5,00 9,00 M10x1,5 1

738



PROTETTORE/GIUNTO GUAINA

Tipo PR/SV

C A

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

I protettori PR-SV sono prodotti in poliammi-
de 6 modificato. Il materiale è senza alogeni, 
senza fosforo e senza cadmio. 
I protettori servono contro gli urti, collegano 
le guaine e proteggono anche dall'abrasione.
I protettori PR-SV si distinguono per i vantag-
gi di seguito elencati:

•	 Forma ribassata
•	 Facile montaggio con chiusura a scorri-

mento e vite di arresto opzionale
•	 Elevata resistenza allo strappo

-40 – 110 °C, brevemente 140 °C

Materiale con omologazione UL: 
poliammide modificata PA 6

In accordo con UL94: V0 autoestinguente

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per
Murrflex EWX

A
mm

C
mm

Conf.
pz.

Versione normale per guaine di protezione cavi con corrugazione standard tipo EW-xx/tipo EWT-xx

PR/SV-EW 21 83691058 Nero M25/P21 51,60 51,20 10

PR/SV-EW 29 83691060 Nero M32/P29 57,90 51,00 10

PR/SV-EW 36 83691062 Nero M40/P36 66,00 51,50 10

PR/SV-EW 48 83691064 Nero M50/P48 78,00 49,50 10

PR/SV-EW 56 83691065 Nero NW56 90,80 51,00 5

PR/SV-EW 211) 83691018 Grigio M25/P21 51,60 51,20 10

PR/SV-EW 29 83691020 Grigio M32/P29 57,90 51,00 10

PR/SV-EW 361) 83691022 Grigio M40/P36 66,00 51,50 10

PR/SV-EW 481) 83691024 Grigio M50/P48 78,00 49,50 10

PR/SV-EW 561) 83691025 Grigio NW56 90,80 51,00 5

Versione normale per guaine di protezione cavi con corrugazione elevata tipo EWX-xx

PR/SV-EWX 21 83691258 Nero M25/P21 51,60 51,90 10

PR/SV-EWX 29 83691260 Nero M32/P29 57,90 51,00 10

PR/SV-EWX 36 83691262 Nero M40/P36 66,00 51,50 10

PR/SV-EWX 48 83691264 Nero M50/P48 78,00 49,50 10

PR/SV-EWX 56 83691265 Nero NW56 90,80 51,00 5

PR/SV-EWX 211) 83691218 Grigio M25/P21 51,60 51,90 10

PR/SV-EWX 291) 83691220 Grigio M32/P29 57,90 51,00 10

PR/SV-EWX 361) 83691222 Grigio M40/P36 66,00 51,50 10

PR/SV-EWX 481) 83691224 Grigio M50/P48 78,00 49,50 10

PR/SV-EWX 561) 83691225 Grigio NW56 90,80 51,00 5

Versione normale per guaine di protezione cavi con corrugazione standard tipo EW-xx e corrugazione elevata tipo EWX-xx

PR/SV-UNI 70 83691267 Nero NW70 70 Jumbo 103,50 51,50 1

739

AU
R



PROTETTORE/GIUNTO GUAINA

Tipo PR/SV (segue)

Tipo Cod. prod. Colore Adatti per
Murrflex

Adatti per
Murrflex EWX

A
mm

C
mm

Conf.
pz.

PR/SV-UNI 80 83691269 Nero NW80 80 Jumbo 119,00 51,50 1

PR/SV-UNI 95 83691270 Nero NW95 95 Jumbo 130,00 51,50 1

PR/SV-UNI 70 83691227 Grigio NW70 70 Jumbo 103,50 51,50 5

Versione lunga per guaine di protezione cavi con corrugazione standard tipo EW-xx e corrugazione elevata tipo EWX-xx

PR/SV 70L 83691067 Nero NW70 70 Jumbo 103,50 97,00 1

PR/SV 70L 83691069 Rosso NW70 70 Jumbo 103,50 97,00 1

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

740



Accessori

741

AU
R



ACCESSORI

Tipo Tube-Cut (taglierina per guaine corrugate di protezione cavi)

Tube-Cut/Z Tube-Cut/D

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le taglierine per guaine Tube-Cut consentono 
il taglio a posteriori delle guaine chiuse. Può 
essere impiegata sia con la mano destra che 
sinistra. Il piede di scorrimento è realizzato 
con metalli antiabrasione ricoperto di teflon. 
Le taglierine per guaine Tube-Cut si distin-
guono per i vantaggi di seguito elencati:

•	 Molto facile nell’impiego
•	 Disponibile in due differenti versioni: 

Tube-Cut/Z taglia a trazione 
Tube-Cut/D taglia a compressione

•	 Impiego sicuro grazie al pressore che 
protegge anche la lama

•	 Cambio lama rapido e sicuro
•	 Peso estremamente ridotto

Plastica
Acciaio
Non compatibile con NW95  
con corrugazione elevata

Tipo Cod. prod. Lunghezza
mm

Adatti per
Murrflex

Conf.
pz.

Tube-Cut/D 83729214 120,00 Ondulazione standard M12/P09 a NW 95, ondulazione elevata (EWX) a NW 70 1

Tube-Cut/Z 83729212 120,00 Ondulazione standard M12/P09 a NW 95, ondulazione elevata (EWX) a NW 70 1

742



ACCESSORI

Tipo m-cut

A

BC

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Le taglierine per guaine corrugate tipo m-cut 
vengono realizzate in alluminio e rendono 
facile e sicuro il taglio delle guaine Murrpla-
stik. Si possono impiegare sia con la mano 
destra che sinistra. Per potere ottenere bordi 
di taglio ideali, si usa una robusta lama con 
affilatura su entrambi i lati.

Le taglierine per guaine corrugate si distinguo-
no inoltre per i vantaggi di seguito elencati:

•	 Molto facile nell’impiego
•	 Impiego sicuro grazie alla copertura a 

molla della lama che protegge la lama 
quando non si usa

•	 Cambio lama veloce e sicuro -> lama 
disponibile come ricambio

•	 Minimo peso

Alluminio

Tipo Cod. prod. Adatti per
Murrflex

Conf.
pz.

m-cut M40 B 83729222 M40/P36 1

m-cut M50 B 83729224 M50/P48 1

m-cut 56 B 83729226 NW56 1

m-cut 70 B 83729228 NW70 1

m-cut 95 B 83729230 NW95 1

Lama di ricambio m-cut 83729232 1

743

AU
R



ACCESSORI

Tipo KE

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Il dispositivo di inserimento cavi KE è prodot-
to in poliammide modificato. Esso consente 
l'inserimento a posteriori die conduttori nelle 
guaine divise e intagliate e si distingue per i 
vantaggi di seguito elencati:

•	 Molto facile nell’impiego
•	 Introduzione veloce delle condotte
•	 Nessuna inutile deformazione della guaina

Poliammide modificata PA 6

Tipo Cod. prod. Colore Max. Ø cavo
mm

Max. dimensioni guaina Conf.
pz.

KE 83729010 Rosso 22,00 M50 / P48 1

744



ACCESSORI

Marcatore di posizione

B

A

C

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Marcatori di guaine per varie applicazioni 
nel campo della robotica e dell'ingegneria 
meccanica.
Applicabili in pochi secondi sulle guaine di 
protezione cavi EW ed EWX.

-20 – 105 °C 

In accordo con UL94: HB

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

Conf.
pz.

Position Marker per EW, EW-LS, EWT e EWX

Position Marker - 36 - giallo 83692641 Giallo 32,70 1,75 5

Position Marker - 36 - verde 83692636 Verde 32,70 1,75 5

Position Marker - 36 - rosso 83692646 Rosso 32,70 1,75 5

Position Marker - 48 - giallo 83692642 Giallo 41,20 1,75 5

Position Marker - 48 - verde 83692637 Verde 41,20 1,75 5

Position Marker - 48 - rosso 83692647 Rosso 41,20 1,75 5

Position Marker - 56 - giallo 83692643 Giallo 59,10 1,75 5

Position Marker - 56 - verde 83692638 Verde 59,10 1,75 5

Position Marker - 56 - rosso 83692648 Rosso 59,10 1,75 5

Position Marker - 70 - giallo 83692644 Giallo 70,50 1,75 5

Position Marker - 70 - verde 83692639 Verde 70,50 1,75 5

Position Marker - 70 - rosso 83692649 Rosso 70,50 1,75 5

Position Marker - 80 - giallo 83692732 Giallo 82,60 1,75 5

Position Marker - 80 - verde 83692731 Verde 82,60 1,75 5

Position Marker - 80 - rosso 83692730 Rosso 82,60 1,75 5

Position Marker - 95 - giallo 83692736 Giallo 95,00 1,75 5

Position Marker - 95 - verde 83692735 Verde 95,00 1,75 5

Position Marker - 95 - rosso 83692734 Rosso 95,00 1,75 5

Position Marker - Set 36 83692690 32,70 1,75 1

Position Marker - Set 48 83692692 41,20 1,75 1

Position Marker - Set 56 83692694 59,10 1,75 1

Position Marker - Set 70 83692698 70,50 1,75 1

Position Marker - Set 80 83692733 82,60 1,75 1

Position Marker - Set 95 83692737 95,00 1,75 1

745

AU
R



ACCESSORI

Utensile di apertura robotica

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO

Utensile per aprire la clip di sicurezza SC su 
R-Tec Box e sui supporti del sistema. L’uten-
sile consente un’apertura rapida e semplice 
senza alcun rischio di lesioni.

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Utensile di apertura robotica

Utensile di apertura robotica 83980312 Rosso 1

Per aprire la clip di sicurezza SC sul sistema di supporto SH..... e R-Tec Box ........

746



ACCESSORI

Grasso per robot

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Optimol è uno speciale grasso giallo chiaro 
a base di polialfaolefine per lubrificare cavi 
e conduttori nelle applicazioni dinamiche. 
Optimol assicura la facilità di spostamento 
ed elimina l'usura nello scorrimento dei cavi 
e dei conduttori all'interno delle guaine di 
protezione. 
Applicazione: Viene applicato uno strato 
sottile di Optimol per lubrificare a vita i con-
duttori. I collegamenti e i fissacavi si devono 
mantenere senza grasso.

Vantaggi:
•	 Buona resistenza all'acqua
•	 Buona compatibilità con la plastica e gli 

elastomeri
•	 Elevata compatibilità con le verniciature
•	 Nessun disturbo all'umettazione nella 

verniciatura
•	 Resistente agli spruzzi di saldatura

-50 – 120 °C 

A base di polialfaolefine

Tipo Cod. prod. Colore Conf.
pz.

Grasso per robot Optimol 1kg 83980235 Beige chiaro 1

Grasso per robot Optimol, secchio 17 kg 83980264 Beige chiaro 1

747

AU
R



FLESSIBILE PER UTENZA

Flessibile per utenza tipo R-MS

R

A B

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Guaine rinforzate, a due strati, autobloccanti 
in poliuretano per applicazioni industriali. 
Particolarmente adatto per l'uso su robot e 
applicazioni di saldatura.
Utilizzando i nostri ugelli per tubi flessibili tipo 
R-MSA, la pressione massima di esercizio vie-
ne ridotta a 12 bar ad un massimo di 63 °C.

Specifiche:
•	 Adatto per acqua, aria e gas vari 
•	 Resistenti ai raggi UV, flessibili a freddo 
•	 Resistente agli spruzzi di saldatura 

-29 – 93 °C 

Tessuto rinforzato poliuretano (PUR)

In accordo con UL94: HB

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

A
inch

B
mm

R
mm

Pressione di
esercizio max. bar

Pressione di 
scoppio min.

Conf.
metri

Diametro nominale: 10mm - 3/8"

R-MS 10 PUR 83953040 Nero 10,00 3/8 15,00 51,00 20,00 82,00 50

R-MS 10 PUR 83953042 Verde 10,00 3/8 15,00 51,00 20,00 82,00 50

R-MS 10 PUR 83953044 Rosso 10,00 3/8 15,00 51,00 20,00 82,00 50

R-MS 10 PUR 83953046 Blu 10,00 3/8 15,00 51,00 20,00 82,00 50

R-MS 10 PUR 83953048 Grigio 10,00 3/8 15,00 51,00 20,00 82,00 50

Diametro nominale: 13mm - 1/2"

R-MS 13 PUR 83953060 Nero 13,00 1/2 19,00 64,00 20,00 82,00 50

R-MS 13 PUR 83953062 Verde 13,00 1/2 19,00 64,00 20,00 82,00 50

R-MS 13 PUR 83953064 Rosso 13,00 1/2 19,00 64,00 20,00 82,00 50

R-MS 13 PUR 83953066 Blu 13,00 1/2 19,00 64,00 20,00 82,00 50

748



FLESSIBILE PER UTENZA

Ugello flessibile tipo R-MSA

INFORMAZIONI SUL PRODOTTO SPECIFICHE

Raccordo per l'installazione dei tubi flessibili 
tipo R-MS per le utenze. Il tubo flessibile 
per le utenze viene applicato sul nipplo di 
attacco fino in fondo e si blocca automatica-
mente. Non occorre prevedere una ulteriore 
fascetta fissaguaina, per applicazioni fino alla 
pressione di esercizio max. dei tubi flessibili 
delle utenze.

Ottone

Tipo Cod. prod. Colore A
mm

B
mm

Raccordo 
filettato

Serra-
guaina

Apertura 
chiave

Conf.
pz.

Diritto

R-MSA/G M16/G3/8”1) 83952902 Tipico del materiale 38,00 M16X1,5 3/8“ 19,00 25

R-MSA/G M22/G1/2”1) 83952904 Tipico del materiale 42,00 M22x1,5 1/2“ 27,00 50

Curvatura a 45°

R-MSA/45 M16/G3/8“1) 83952930 Tipico del materiale 58,00 18,00 M16X1,5 3/8“ 19,00 10

R-MSA/45 M22/G1/2“1) 83952932 Tipico del materiale 68,00 19,00 M22x1,5 1/2“ 27,00 10

Curvatura a 90°

R-MSA/90 M16/G3/8“1) 83952960 Tipico del materiale 33,00 49,00 M16X1,5 3/8“ 19,00 10

R-MSA/90 M22/G1/2“1) 83952962 Tipico del materiale 39,00 60,00 M22x1,5 1/2“ 27,00 25

Ugello a paratia

R-MSA/S M16 83952970 Tipico del materiale 52,00 M16X1,5 22,00 25

R-MSA/S M22 83952972 Tipico del materiale 57,00 M22x1,5 30,00 20

1) Non ci sono giacenze di magazzino disponibili. Si prega di richiedere i tempi di consegna e la quantità minima d’ordine.

749

AU
R



750



751

Appendice

AUR

AU
R



AUR

752

TIPO DI ROBOT KUKA

KR 3 R540 (KR AGILUS)
KR 6 R700 fivve (KR AGILUS)
KR 6 R700 sixx (KR AGILUS) 
KR 6 R700 sixx WP (KR AGILUS)
KR 6 R900 fivve (KR AGILUS) 
KR 6 R900 sixx (KR AGILUS) 
KR 6 R900 sixx WP (KR AGILUS)
KR 10 R900 sixx (KR AGILUS)
KR 10 R900 sixx WP (KR AGILUS) 
KR 10 R1100 fivve (KR AGILUS)
KR 10 R1100 sixx (KR AGILUS)
KR 10 R1100 sixx WP (KR AGILUS)
KR 5 arc
KR 6-2
KR 16-2
KR 16 L6-2
KR 20-3
KR 5-2 arc HW 
KR 16 arc HW
KR 16-2 F
KR 16-2 KS-F 
KR 16 L6-2 KS
KR 16-2 CR
KR 30-3 
KR 30 L16-2
KR 60-3
KR 30-3 F
KR 30-4 KS-F
KR 30-4 KS
KR 30-3 CR 
KR 30 HA (High Accuracy)
KR 60-3 F
KR 60-4 KS-F
KR 60-4 KS
KR 60 L16-2 KS
KR 90 R2700 pro (KR QUANTEC pro)
KR 120 R2500 pro (KR QUANTEC pro)
KR 90 R3100 extra (KR QUANTEC extra)
KR 120 R2900 extra (KR QUANTEC extra) 
KR 150 R2700 extra (KR QUANTEC extra) 
KR 210 R2700 extra (KR QUANTEC extra)
KR 180 R2500 extra (KR QUANTEC extra)
KR 90 R3100 extra F-HP (KR QUANTEC extra)
KR 120 R2900 extra F-HP (KR QUANTEC extra)
KR 150 R2700 extra F-HP (KR QUANTEC extra)
KR 180 R2500 extra F-HP (KR QUANTEC extra) 
Segue nella pagina successiva

Sis
tem

a d
i ri

ch
iam

o M
25

/M
32

Piastre di base e sistemi di richiamo per robot KUKA

83
69

26
20

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 QUAN

TE
C/SE

RIE 
20

00

83
69

27
57

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

30
 - 

KR
60

83
69

27
50

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

16

R-Te
c B

ox
-S

 M
32

/M
40

R-Te
c B

ox
 M

40
/M

50

R-Te
c B

ox
 56

/70

83
69

27
60

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

10
 R 11

00

R-Te
c L

ine
r

Piastra di base deve essere utilizzata
Piastra di base utilizzata come opzione



753

TIPO DI ROBOT KUKA

 KR 150 R3100 prime (KR QUANTEC prime)
 KR 180 R2900 prime (KR QUANTEC prime)
 KR 210 R2700 prime (KR QUANTEC prime)
 KR 240 R2500 prime (KR QUANTEC prime)
 KR 240 R2700 prime (KR QUANTEC)
 KR 90 R3700 prime K (KR QUANTEC prime)
 KR 120 R3500 prime K (KR QUANTEC prime)
 KR 150 R3300 prime K (KR QUANTEC prime)
 KR 180 R3100 prime K (KR QUANTEC prime)
 KR 210 R2900 prime K (KR QUANTEC prime)
 KR 210 R2700 prime F (KR QUANTEC prime)
 KR 210 R3100 ultra (KR QUANTEC ultra)
 KR 240 R2900 ultra (KR QUANTEC ultra)
 KR 270 R2700 ultra (KR QUANTEC ultra)
 KR 300 R2500 ultra (KR QUANTEC ultra)
 KR 210 R3100 ultra F (KR QUANTEC ultra)
 KR 120 R3900 ultra K (KR QUANTEC ultra)
 KR 150 R3700 ultra K (KR QUANTEC ultra)
 KR 180 R3500 ultra K (KR QUANTEC ultra)
 KR 210 R3300 ultra K (KR QUANTEC ultra)
 KR 240 R3100 ultra K (KR QUANTEC ultra) 
 KR 270 R2900 ultra K (KR QUANTEC ultra)
 KR 240 R2900 ultra F (KR QUANTEC ultra)
 KR 270 R2700 ultra F (KR QUANTEC ultra)
 KR 300 R2500 ultra F (KR QUANTEC ultra) 
 KR 240 R3330 (KR 360 FORTEC)
 KR 280 R3080 (KR 360 FORTEC)
 KR 360 R2830 (KR 360 FORTEC)
 KR 340 R3330 (KR 500 FORTEC)
 KR 420 R3080 (KR 500 FORTEC)
 KR 480 R3330 MT (KR 500 FORTEC)
 KR 500 R2830 (KR 500 FORTEC)
 KR 500 R2830 MT (KR 500 FORTEC) 
 KR 420 R3330 (KR 600 FORTEC)
 KR 510 R3080 (KR 600 FORTEC) 
 KR 600 R2830 (KR 600 FORTEC) 
 KR 120 R3200 PA (KR QUANTEC) 
 KR 180 R3200 PA (KR QUANTEC) 
 KR 240 R3200 PA (KR QUANTEC)
 KR 300-2 PA
 KR 470-2 PA
 KR 700 PA

Sis
tem

a d
i ri

ch
iam

o M
25

/M
32

Piastre di base e sistemi di richiamo per robot KUKA

83
69

26
20

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 QUAN

TE
C/SE

RIE 
20

00

83
69

27
57

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

30
 - 

KR
60

83
69

27
50

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

16

R-Te
c B

ox
-S

 M
32

/M
40

R-Te
c B

ox
 M

40
/M

50

R-Te
c B

ox
 56

/70

83
69

27
60

 

Pia
str

a d
i b

as
e K

UKA
 KR

10
 R 11

00

R-Te
c L

ine
r

Piastra di base deve essere utilizzata
Piastra di base utilizzata come opzione

AU
R



AUR

754

TIPO DI ROBOT FANUC

Fanuc M-20iA
Fanuc M-20iA/12L
Fanuc M-20iA/20M
Fanuc M-20iA/20MT 
Fanuc M-20iA/20T
Fanuc M-20iB/25
Fanuc M-20iA/35M
Fanuc M-20iA/35MT 
Fanuc M-900iA 260L
Fanuc M-900iA 350/600
Fanuc M-900iA 400L
Fanuc M-900iB 280L
Fanuc M-900iB 700
Fanuc M-710iC/45M
Fanuc R-1000iA
Fanuc R-2000iA
Fanuc R-2000iB
Fanuc R-2000iC

Sis
tem

a d
i ri

ch
iam

o M
25

/M
32

83
69

27
55

 

Pia
str

a d
i b

as
e F

an
uc

 M
-90

0iB
-70

0 i
A-

40
0L

 iB
-28

0L

83
69

26
24

 

Pia
str

a d
i b

as
e F

an
uc

 M
-9

00
iA-

26
0L

82
39

00
43

 

Pia
str

a d
i b

as
e R

-T
EC

 BOX F
AN

UC M
71

0

R-Te
c B

ox
-S

 M
32

/M
40

R-Te
c B

ox
 M

40
/M

50

R-Te
c B

ox
 56

/70

83
69

27
59

 

La
mier

a a
da

tta
tor

e A
3 F

AN
UC M

20
IA

Piastre di base e sistemi di richiamo per robot Fanuc

83
69

26
21

 

Bas
e p

lat
e F

an
uc

 se
rie

s 2
00

0 i
B-iA

R-Te
c L

ine
r

Piastra di base deve essere utilizzata
Piastra di base utilizzata come opzione



755

TIPO DI ROBOT ABB

ABB IRB 1600
ABB IRB 2600
ABB IRB 4600
ABB IRB 6400
ABB IRB 6600
ABB IRB 6620
ABB IRB 6640
ABB IRB 6650
ABB IRB 6650S
ABB IRB 6660
ABB IRB 6700
ABB IRB 7600

Sis
tem

a d
i ri

ch
iam

o M
25

/M
32

83
69

26
23

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB SE
RIE 

64
00

83
69

26
25

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB SE
RIE 

46
00

 

83
69

27
63

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB IR
B 26

00

R-Te
c B

ox
-S

 M
32

/M
40

R-Te
c B

ox
 M

40
/M

50

83
69

27
62

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB IR
B Se

rie
 16

00

Piastre di base e sistemi di richiamo per robot ABB

83
69

26
27

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB IR
B SE

RIE 
66

20

83
69

26
22

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB SE
RIE 

66
00

R-Te
c B

ox
 56

/70

TIPO DI ROBOT YASKAWA-MOTOMAN

Yaskawa-Motoman ES165RDII
Yaskawa-Motoman ES200RDII
Yaskawa-Motoman MH50-20II
Yaskawa-Motoman MH180-120
Yaskawa-Motoman MH180
Yaskawa-Motoman MH225
Yaskawa-Motoman MH280II
Yaskawa-Motoman MS165
Yaskawa-Motoman MS210
Yaskawa-Motoman ES280-D

Sis
tem

a d
i ri

ch
iam

o M
25

/M
32

Piastre di base e sistemi di richiamo per robot Yaskawa-Motoman

83
69

26
28

 

Pia
str

a d
i b

as
e M

oto
man

 M
H50

R-Te
c B

ox
-S

 M
32

/M
40

R-Te
c B

ox
 M

40
/M

50

R-Te
c B

ox
 56

/70

83
69

26
29

 

Pia
str

a d
i b

as
e M

oto
man

 M
S1

65
, M

H18
0

R-Te
c L

ine
r

R-Te
c L

ine
r

83
69

27
61

 

Pia
str

a d
i b

as
e A

BB SE
RIE 

76
00

Piastra di base deve essere utilizzata
Piastra di base utilizzata come opzione

Piastra di base deve essere utilizzata
Piastra di base utilizzata come opzione

AU
R



AUR

756

Accessori FHS 708

Anello antiusura 690

Anello di centraggio 698

A-RS 733

Bussola d'inserimento ELH 690

Cursore 693

EF 722

ELR 724

EW-HY 717

EW-PAE 712

EW-PRF 720

EWX-HY 718

EWX-HY-LS 719

EWX-PAE 714

EWX-PAE-LS 715

EWX-PP-LS 716

FHE 701

FHS-C 701

FHS-C Set 701

FHS-RS 709

FHS-RS 709

FHS-SH 700

FHS-SH Set 700

FHS-UHE 702

Fissacavo a stella 728

Grasso per robot 747

KE 744

KEG/AK 725

KEG/K 726

KEG/ZL 727

Kit cursori 689

Kit di fissaggio 689

Kit molle 689, 693

KKR-Fix 707

KKU-Fix 707

KMG/F 729

KMG/G 730

KMG-F H 732

Marcatore di posizione (Set) 689, 693, 745

m-cut 743

Molla a compressione 698

Optimol 747

Piastre di base R-Tec Box 687

PR/SV 739

PR/SV-UNI 740

R-DLM 738

R-DZM 738

R-FED 698

R-FES 698

R-FKE 736

R-FKG 737

R-FKM 736

Ricambi per R-Tec Box 689

Ricambi per R-Tec Liner 693

R-MS 748

R-MSA 749

Robotica-Kit Franka Emika 706

Robotica-Kit TM 705

Robotic-Kit UR 703

R-RG 735

R-RW 735

R-SSR 734

R-Tec Box 686

R-Tec Liner 692

R-ZL/N 728

SCH clip di sicurezza 690

Set KMG-F 729

Set KMG-F H 732

Set SRF 729

SH 724

SH sistema di supporto 724

SH-A 724

SH-F 724

SH-M 724

SH-P 724

SH-PF 724

Sistema di richiamo 696

Sistema di richiamo  
piastra del sistema

697

SRF 729

SRF/ZL 727

TRO R-Tec Liner 693

Tromba TRO 731

Tube-Cut 742

Utensile di apertura robotica 690, 746

V-ZLT 728

ZS 728

TIPO	 PAGINA TIPO	 PAGINA TIPO	 PAGINA

AUR

Indice dei modelli alloggiamenti per robotica


